
I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

قیمت 5000 تومان یک شنبه| 21 اسفند 1401| 12  مارس  2023 |  19 شعبان  1444 | سال سوم| شماره 1292|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان
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یک جامعه شناس و پژوهشگر اجتماعی درباره بالا بودن آمار نزاع در اصفهان هشدار داد:

نزاع محصول ناکامیِ اجتماعی
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جشن ازدواج دانشجویی پس از 10 سال برگزار شد؛

دانشگاه اصفهان میزبان جشن بزرگ ازدواج ۴۰۰ زوج دانشجو
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بدانند مسئولان و بدانیم ما اصحاب رسانه که  
انفعال و عقب نشینی و خودناباوری، نه قلم که تیغ 
رسانه های دشمن را تیز می کند. رسانه هایی که تا 
اندرونی ما آمده اند و پلک بزنیم، کورمان می کنند. 
مراقب امروز باشیم تا فردا را از ما نگیرند. وقتی 
دیوار خانه فرو بریزد، سقف هم دوام نخواهد آورد و 
بر سر اهل خود آوار خواهد شد. حالا دلیلش غفلت 
از مقاوم سازی صاحب خانه باشد یا گودبرداری 
همسایه یا زلزله یا سیل، فرقی در اصل ماجرا 
نمی کند و خانه ویران می شود. کسانی که گمان 

می کنند اگر رسانه های رسمی، مرجعیت خود را از 
دست بدهند، دیگر کسی به نقد، یقه آنان را نخواهد 
گرفت. غافلند که این نوساخته پیش آمده با کمک 
فیک نیوزها و باج نیوزها، یقه خواهد گرفت از آنان و 
به دیوارشان خواهد کوبید نه به نقد که به تخریب. 
حضرات که به انحای مختلف عرصه را بر روزنامه ها 
و روزنامه نگاران اصیل و متعهد تنگ می کنند 
فردا و حتی همین امروز گرفتار شب نامه هایی 
می شوند که در فضای مجازی عرصه را نه فقط 
بر آنان که بر واقعیت ها تنگ می کند. نمی خواهم از 

محدودسازی فضای نو بگویم که نه شدنی است و 
نه این قلم را بدان باوری است. می خواهم به یاد آورم 
که رسانه های صاحب هویت و رسانه نگاران دارای 
سجل حرفه ای و اعتماد آفرین را باید کمک کرد تا 
با کار حرفه ای و مؤمنانه و صادق، راه نفوذ خبرهای 
کاذب را سد کنند. قطعاً اگر میدان با حرفه ای ها باشد، 
خبر هم تولید می شود، چیزی ناگفته نمی ماند. از 
سوی دیگر جامعه هم در بمباران دروغ این همه 

زخم برنمی دارد.   
کارشناس ارشد تولید محتوا در فضای وب

محمد عباس زاده
سرمقاله
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ناکارآمدی در مدیریت افکارعمومی نتیجه تکیه بر فضای مجازی 
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رییس اداره بهره برداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان

 598 هکتار رویشگاه گیاهان دارویی
احیا شد

13 تیم استارتاپی استان تهران به رقابت پرداختند؛

 راهیابی »بیازما« و »موری - استایل«
به فینال اینوتکس 2023

اثرات عمیق یک نوشیدنی لذیذ  

 کافئین با بدن ما
چه می کند 
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معاون برنامه ریزی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد مطرح کرد:

فضای مثبت کسب و کار در استان اصفهان پشتوانه 
فعالیت های آتی منطقه ویژه اقتصادی شهرضا

چهره روز

مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان عنوان کرد:

توسعه فضای سبز شهر برای 
آیندگان در پارک جنگلی پرتو
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همزمان با هفته درختکاری، آئین نهال کاری در پارک جنگلی 
پرتو منطقه دو شهرداری اصفهان ۶۰۰ نهال یادمان ۶۰۰ شهید 

به دست خانواده شهدا و مردم کاشته شد. 

Some Healthiest Winter Vegetables

 آگهى فراخوان عمومى 
شهردارى کوشک به استناد مصوبه شماره 1401/2024/ ك مورخ 1401/4/18 هیئت عالى سرمایه گذارى، در نظر دارد پروژه ساخت و بهره بردارى از نیروگاه 
تولید برق kw2/5 جهت تامین برق 25 درصد شهردارى و kw20 جهت انتقال به شبکه توزیع برق شهرى از طریق ساخت و نصب پنل هاى خورشیدى از 

طریق سرمایه گذارى به روش B.O.L.T را به سرمایه گذار واجد شرایط طبق مشخصات خصوصى اعلام شده در شرایط فراخوان واگذار نماید.
* لذا متقاضیان مى توانند اسناد و مدارك پروژه را همه روزه در وقت ادارى از تاریخ درج آگهى در روزنامه تا روز شنبه مورخ 1402/1/5 از واحد سرمایه گذارى 

شهردارى کوشک واقع در بلوار امام خمینى (ره)، ساختمان شهردارى کوشک به شماره تلفن 33562050-031 داخلى 115 دریافت نمایند.
تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه (حراست) شهردارى:

*از تاریخ درج آگهى در روزنامه تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1402/1/5
*به پیشنهادات رسیده بعد از تاریخ فوق الذکر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* ارائه اصل فیش واریزى به مبلغ 280/000/000 ریال بشماره حساب 0106065000007 بانک ملى شعبه کوشک یا ضمانت نامه بانکى با اعتبار 3
زمان و محل تشکیل هیئت عالى سرمایه گذارى جهت بازگشایى پیشنهادات:

*راس ساعت 13 روز یک شنبه 1402/1/6 در محل شهردارى کوشک
*شهردارى در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهاى رسیده مختار مى باشد.

*سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اسناد فراخوان مندرج است.

حسین حفیظى - شهردار کوشک شناسه آگهى: 1466026

نوبت دوم

 آگهى مناقصه
شهردارى خمینى شهر در نظر دارد:

1- مناقصه خرید و نصب تجهیزات کارت بلیت (AFC) و مدیریت ناوگان (AVL) اتوبوس هاى خمینى شهر ثبت در سامانه 
تدارکات دولت به شماره 2001093298000047 مورخ 1401/12/7 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى 
کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانى:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/12/21 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/12/14   

زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/1/6 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/1/5   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکى یا سپرده نقدى

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خمینى شهر، میدان قدس، شهردارى مرکزى- تلفن تماس:  33641415
على اصغر حاج حیدرى-  شهردار خمینى شهر

نوبت  دوم

شناسه آگهى: 1466171

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى (نوبت اول) 
فراخوان خرید پوشش هاى بیمه اى شهردارى

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد فراخوان خرید پوشش هاى بیمه اى شهردارى به شماره 2001094734000082 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت درسامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى 
کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانى:
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/1/14 تاریخ انتشار فراخوان: 1401/12/25   

زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/1/26 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/1/24  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:شاهین شهر، میدان فاطمیه، شهردارى مرکزى  تلفن تماس:  03145225200     

سعید ابریشمى راد - شهردار شاهین شهر

چاپ اول

شناسه آگهى: 1468643

آگهى مزایده عمومى
دستگاه مزایده گزار: شهردارى مبارکه

شهردارى مبارکه در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 01/358 مورخ 1401/4/4 شوراى محترم اسلامى شهر مبارکه، اجاره واحدهاى تجارى مجموعه پارك گل نرگس را به طور کامل 
و مدیریت واحد و با رعایت قوانین و مقررات از طریق مزایده عمومى به مدت یک سال شمسى به اشخاص حقیقى یا حقوقى واجد الشرایط واگذار نماید.

مشخصات مورد مزایده:

شرایط شرکت در مزایده:
1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ارائه ضمانتنامه بانکى یا واریز نقدى بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیباى 0105193396003 بنام شهردارى مبارکه

2- شرکت کنندگان بایستى رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- مهلت دریافت اسناد: متقاضیان مى توانند از تاریخ درج آگهى در روزنامه تا پایان وقت ادارى مورخ 1402/1/5 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت مراجعه نمایند.
4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: مناقصه گران بایستى پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت ادارى روز پنجشنبه مورخ 1402/1/17 در سامانه ستاد بارگذارى نمایند.

5- زمان بازگشایى پیشنهادات: ساعت 14 ظهر روز شنبه مورخ 1402/1/19 با حضور اعضاى کمیسیون عالى معاملات در محل ساختمان شهردارى خواهد بود.
6- شهردارى در رد یا قبول پیشنهادات ارسالى مختار مى باشد.

7- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد و مدارك مزایده درج گردیده است.

نرخ پایه اجاره بر اساس نظریه کارشناس رسمى مشخصات
مبلغ سپرده جهت شرکت در مزایده عمومىدادگسترى

اجاره واحدهاى تجارى (سه واحد) مجموعه پارك گل 
نرگس  به طور کامل و مدیریت واحد

واحد شماره 1: 7/000/000 ریال
18/000/000 ریالواحد شماره 2 و 3: 23/000/000 ریال

محمدمهدى احمدى - شهردار مبارکه

نوبت اول

شناسه آگهى: 1468649



در شهر
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امام جمعه موقت اصفهان گفت: 
امیدواریم بتوانیم دل امام حی و 
حاضرمان را از خودمان راضی و خشنود 
نگه داریم که رضایت امام زمان و 
حجت خدا در صدر اولویت هاست و 
بالاترین برگ برنده انسان این است 

که ولی خد از او راضی باشد
به گزارش خبرنگار ایرنا حجت الاسام 
والمسلمین سید احمد محمودی افزود: 
یقین بدانید که اگر ولی خدا از انسان 
راضی شد، پیامبر گرامی اسام از او 
راضی است و خود به خود رضایت 
الهی کسب شده است چرا که این ها 

در طول هم است.
وی افزود: برعکس این هم هست 
و اگر خدای ناخواسته ولی خدا از ما 
راضی نباشد منجر می شود به عدم 

رضایت الهی.
امام جمعه موقت اصفهان گفت: 
انقاب اسامی زمینه تمدن ساز 
مهدویت است و هرچه در این زمینه 
صحبت بکنیم و راهکار ارائه دهیم، 
جا دارد. چراکه این امام بزرگوار اهداف 
همه انبیا الهی که همان قسط و 
عدالت اجتماعی بوده است را به دوش 
می کشد. وی ادامه داد: انبیا الهی آمده 
بودند تا قسط و عدالت را در جامعه 
بگسترانند اما موفق نشدند، برخی 
مواقع موانع بوده است، برخی مواقع 
مقتضیات موجود نبوده است و زمینه 
فراهم نبوده است و گاهی جامعه گیرای 
عدالت اجتماعی ولی خدا را نداشته 
است. عوامل مختلف باعث شده است 
که انبیا به هداف والای خود نرسیده 
باشند، اما این امام وظیفه همه آن ها 

را به دوش می کشد.
وی با اشاره به هفته گرامیداشت 
سربازان گمنام امام زمان گفت: فعالیت 
این سربازان که حقیقتاً گمنام هستند، 
امنیت را به ارمغان آورده است. وزارت 
خانه ها گزارش کار خود را می دهند و 
طبیعتاً مشکلی هم نیست، اما سیستم 
این وزارتخانه به گونه ای است که 
نمی تواند گزارش کار دهد، مگر اینکه 
یک موضوعی تاریخ مصرفش تمام 

بشود.
حجت الاسام محمودی افزود: در 
ماجرای دستگیری ریگی شما می بینید 
که چه شهامت و شجاعتی این 
سربازان داشتند و چگونه در دل دشمن 
نفوذ کردند برای امنیت من و شما. 
بر خود لازم میدانم که از تریبون نماز 
جمعه برای تمامی کسانی که در این 
وزارتخانه کار می کنند آرزوی توفیق و 
برای شهدایشان طلب رحمت و مغفرت 

داشته باشم.
امام جمعه موقت اصفهان با اشاره 
به ۲۲ اسفند ماه و صدور فرمان امام 
خمینی برای تشکیل بنیاد شهید گفت: 
این بنیاد به شهدا، جانبازان، ارزش های 
آن ها و خانواده معزز آن ها خدمت 

رسانی می کند.
وی ادامه داد: کسانی که به این عزیزان 
و خانواده های آن ها خدمت رسانی 

می کنند، یقیناً جایگاه بزرگی دارند.
حجت الاسام محمودی گفت: نکته 
قابل اهمیتی که باید به آن اشاره کرد، 
قضیه مسمویت اخیر برای نوجوانان و 
نونهالان معصوم ماست که واقعاً دفاع 
تمام قد مقام معظم رهبری از این 
فرزاندان پاک قابل توجه بود. بیانات 
ایشان گرچه کوتاه بود، اما به هنگام 
و راهگشا بود. تعبیر رهبر معظم این 
بود که عامان باید به اشد مجازات 

برسند.
وی افزود: زیرا که جنگ ترکیبی دشمن 
این بار قشر معصوم حامعه ما را هداف 
گرفته است. برای همین است که در 
این موضوع برخاف فتنه که ایشان 
عفو عمومی دادند، در بیانات کوتاه این 
کار را جنایت نامیدند و فرمودند هیچ 
گونه عفو و مماشاتی نباید بشود. در 
تاریخ انقاب و فتنه های اخیر چنین 

موضعی را نداشتیم.
امام جمعه موقت اصفهان گفت: البته 
یک پیچیدگی هایی در این فتنه وجود 
دارد که در فتنه های قبلی نبود و برای 
همین باید با حفظ آرامش و اتحاد 
و اعتماد به مسیولین، از ایجاد تنش 
بپرهیزیم تا مسیولین بتوانند کار خود 

را انجام دهند.

رضایت ولی خدا 
بالاترین برگ برنده 

انسان است

امام جمعه موقت اصفهان:

در  اجتماعی  پژوهشگر  و  شناس  جامعه 
از  توجهی  قابل  بخش  گفت:  اصفهان 
پرخاشگری و نزاع ناشی از ناکامی اجتماعی 
در افراد است که برنامه ریزی برای مدیریت 
این مساله می تواند آمارهای این مقوله را 

کاهش دهد.
امان الله باطنی افزود: بر اساس نظریه های 
نه  رفتار پرخاشگرا اجتماعی،  روانشناسی 
همیشه بر وجود ناکامی پیشین دلالت می کند.

وی افزود: در تهران، خراسان رضوی و 
اصفهان که در رتبه های اول تا سوم نزاع 
قرار دارند زندگی گران تر، سبد هزینه خانوار 

نحیف تر و نرخ بیکاری نیز بیشتر است.
این جامعه شناس ادامه داد: در طرح های رصد 
و پایش سرمایه اجتماعی به ترتیب رتبه این 
سه استان ۳۱، ۳۰ و ۲۹ است؛ به این معنا که 
این استان ها سه رتبه نخست در افول سرمایه 

اجتماعی نیز هستند.
وی با بیان اینکه هرچه سرمایه اجتماعی کمتر 
باشد شاهد نزاع خیابانی بیشتری هستیم، 
افزود: سرمایه اجتماعی شامل سه عنصر 
و  اجتماعی  مشارکت  اجتماعی،  انسجام 
اعتماد است و هنگامی که این سه عنصر افول 
می کند جامعه بی دفاع می شود و نزاع های 

خیابانی در آن افزایش می یابد.

ناکامی- اساس فرضیه  بر  باطنی گفت: 
پرخاشگری؛ هرچه انگیزه رفتار ناکام شده 
قوی تر باشد ناکامی بیشتر و فشار برای 

پرخاشگری نیز بیشتر خواهد بود.
وی افزود: از سوی دیگر بر اساس نظریه 
لیاس،  آستانه تحمل تمدنی' از نوربرت ا '
هرچه تمدن بیشتر شود آستانه تحمل تمدنی 
پایین می آید، از این رو در سه استان تهران، 
خراسان رضوی و اصفهان که به لحاظ تمدن 
شاخص هستند این آستانه پایین تر است و به 
همین دلیل نزاع خیابانی بیشتری را مشاهده 

می کنیم.
وی گفت: در این سه استان شهروندان به 
سبب میل بیشتر به پیشرفت؛ انگیزه ناکام 
شده قوی تری دارند بنابراین فشار برای 

پرخاشگری نیز بیشتر است.
این پژوهشگر اجتماعی ادامه داد: بر اساس 
تعداد  هرچه  ناکامی-پرخاشگری  نظریه 
نه  پرخاشگرا پاسخ  باشد  بیشتر  ناکامی ها 

شدیدتر خواهد بود.
وی تعدد و شکست تصمیم های نافرجام برای 
ازدواج، افزایش ازدواج های منجر به طاق 
و میزان تغییرشغل نیروهای فعال جامعه را 
از جمله ناکامی های شاخص جوامع امروز 
دانست که پاسخ پرخاشگرانه شدیدتری نیز 

بدنبال خواهد داشت.
باطنی با بیان اینکه سال گذشته ۳۳ درصد 
معادل یک سوم مراجعه به پزشکی قانونی 
در سراسر کشور مربوط به زنان بوده است، 
افزود: بر اساس پژوهش ها برخی مسائل 
از جمله تجرد قطعی دو سوم جامعه زنان و 
نرخ بیکاری دانش آموختگان زن بر شدت 
یافتن ناکامی اجتماعی در میان آن ها مؤثر 

بوده است.
وی اضافه کرد: در جامعه شناسی کارکردگرا، 
فراگیر شدن پدیده نزاع خیابانی بی نظمی 
اجتماعی قلمداد می شود که کژکارکردهای 
نهادهای بنیادین اجتماعی آن را به وجود 

آورده است.
باطنی افزود: به عنوان مثال طاق در نهاد 
خانواده، نارضایتی شغلی و کنکور محور 
بودن نهاد مدرسه در نهایت منجر به افزایش 

خشونت و نزاع خیابانی شده است.
این پژوهشگر اجتماعی ادامه داد: جامعه 
شناسی تعارض گرا اما نزاع های خیابانی را 
ناشی از تعارض بر سر قدرت، ثروت و منزلت 
می داند که نوعی شکاف طبقاتی، قومی، 

نسلی، مذهبی و سیاسی است.
باطنی با بیان اینکه در بستر جامعه شناسی 
تعامل گرا، نزاع های خیابانی ناشی از تغییر 

معناها در ذهن جامعه است، افزود: این تغییراتِ 
معنایی تاب آوری جامعه را هدف گرفته، امید 
آن را زایل کرده و آن را بی قرارتر از گذشته 

کرده است.
این جامعه شناس ادامه داد: کاهش نزاع 
خیابانی نیازمند اقدامات کالبدی و اجتماعی 

بطور همزمان است.
وی افزود: این موضوع که روزانه آمار 
قابل توجه از نزاع خیابانی به خاطر جای 
پارک اتفاق می افتد را می توان با افزایش 
پارکینگ های شهری یا تعبیه پارکومترها 
و یا حتی اصاح هندسی معابر از نظر 

کالبدی کاهش داد.
باطنی گفت: از نظر اجتماعی نیز در این رابطه 
نیازمند افزایش امید در سطح جامعه هستیم 
تا فرد در برابر نزاع رواداری بیشتری از خود 

نشان دهد.
بر اساس گزارش پزشکی قانونی، از ابتدای 
امسال تا پایان دی، استان های تهران با ۸۷ 
هزار و ۳۰۶، خراسان رضوی با ۴۴ هزار و ۸۲۴ 
و اصفهان با ۳۵ هزار و ۵۵۰ مصدوم بیشترین 
و استان های ایام با ۲ هزار و ۸۵۱، بوشهر با 
سه هزار و ۲۸۵ و خراسان جنوبی با سه هزار 
و ۳۶۸ مصدوم کمترین تعداد مراجعان نزاع 

را داشته اند.

یک جامعه شناس و پژوهشگر اجتماعی درباره بالا بودن آمار نزاع در اصفهان هشدار داد:

نزاع محصول ناکامیِ اجتماعی

حجت الاسام والمسلمین محسن مظاهری دبیر ستاد امربه معروف 
و نهی از منکر استان اصفهان به تشریح عملکرد ستاد امربه معروف 
ونهی از منکر استان در طی سه ماه گذشته پرداخت و اظهار کرد: طی 
سه ماه گذشته که بنده دبیری ستاد امر به معروف استان اصفهان را بر 
عهده گرفته ام اولویت خود را ساماندهی سازمانی ستاد استان و همچنین 

تقویت و فعال نمودن ستادهای شهرستانی قرار دادم.
وی افزود: ۱۳ شهرستان را شخصاً حضور میدانی داشتم که جهت پویا 
شدن ستادهای شهرستانی تعدادی از دبیران شهرستان ها تغییر یافت و 
بقیه شهرستان ها را هم ارتباط بسیار قوی از سوی معاونت های استان 

داریم و فعالیت های آنان را رصد و پشتیبانی می کنیم.
مظاهری تصریح کرد: در استان اصفهان ۸۵ اتحادیه صنفی وجود 
دارد که برای همه این اتحادیه ها دوره های آموزشی برگزار شده و در 
۶۵ اتحادیه، شورای امربه معروف و نهی از منکر تشکیل و دبیران آنها 
معرفی شدند، در بقیه این اتحادیه ها هم بخاطر انتخابات هیات مدیره در 
تاشیم با اتمام کار انتخابات و تشکیل هیات مدیره جدید شورای های 

امربه معروف را فعال نماییم.
دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان اصفهان تصریح کرد: 
برای ۲۷۰ اداره از سوی معاونت مطالبه گری و دستگاه های حاکمیتی 
ستاد، نامه نگاری جهت تشکیل شورای امر به معروف شده که تاکنون 

۷۵ درصد از این شوراها تشکیل و فعالیت خود را شروع کردند.
وی با اشاره به فعال نمودن شوراهای امر به معروف در مناطق شهر 
اصفهان، افزود: شهرستان اصفهان داری ۱۵ منطقه و سه شهر است 
که در این مناطق جلسات مداومی جهت فعال نمودن دبیران این مناطق 
برگزار می شود و در راستای تشکیل شوراهای امر به معروف و نهی از 
منکر مساجد، هیأت های مذهبی، بقاع متبرکه و مؤسسات خیریه 
برنامه ریزی های گسترده ای صورت گرفته و نتایج بسیار خوبی در این 

مسیر به دست آمده است.
مظاهری با اشاره به نقش بسیار مهم مطالبه گری در جامعه، گفت: 
یکی از مهم ترین وظایف ستاد امر به معروف و نهی از منکر پیگیری 
مطالبات مردم از مسؤولان است که در طول سه ماهه گذشته پیگری 
مطالبه کشاورزان در خصوص رهاسازی آب در زاینده رود برای کشت 
پاییزه و جلسات متعدد استانی و کشوری در این خصوص داشتیم که 

منجر به رهاسازی آب شد.
دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان اصفهان تصریح کرد: 
پیگیری موضوع آلایندگی ها و وضعیت هوا، وضعیت درمان بیماران و 
مسأله روانشناسی و مشاوره معنوی در درمان، وضعیت تأمین گوشت 
قرمز و سفید در ایام عید و ماه مبارک، وضعیت خدمات دهی نانوایان و 
تأمین کسری هزینه های آنها و دلیل کم شدن سهمیه آرد نانوایی های 
حبیب آباد، وضعیت افزایش کرایه وسائل نقلیه عمومی بین شهری با 
توجه به افزایش هزینه ها و کمی درآمد رانندگان و شرکت ها، پیگیری 
وضعیت استخدام نیروهای خرید خدمات آموزش و پرورش و بازنگری در 
مورد برخی افراد جذبی جدید، پیگیری مشکات اصناف با اداره مالیات 
و کمک به حل مشکات آنها از فعالیت های ستاد امربه معروف و نهی 

از منکر در این مدت بوده است.
وی با اشاره به مباحث عفاف و حجاب در سازمان ها و نهادها، اظهار 
داشت: یکی از مطالبات به حق مردم متدین اصفهان رعایت شئونات 
اسامی در باب عفاف وحجاب در سازمان ها و نهادها است که در این 
راستا جلساتی در خصوص وضعیت حیا و حفظ عفت عمومی در جامعه 
با دستگاهای فرهنگی و حاکمیتی و همچنین وضعیت مبادی ورودی 
شهر اصفهان، فرودگاه، راه آهن، پایانه های مسافربری، خصوصاً جهت 

ایام نوروز برگزار شده است.
مظاهری به ارتباط با نخبگان و صاحب نظران اشاره کرد و افزود: 
در طول این سه ماه ارتباط و جلسات بسیار خوبی با علمای بزرگوار 
اصفهان از جمله حضرت آیت الله طباطبایی نژاد، نماینده محترم ولی 
فقیه در استان، حضرت آیت الله مهدوی نماینده محترم مجلس خبرگان 
رهبری، اساتید برجسته حوزه و دانشگاه برگزار شده و ازهدایت ها و 
نظرات این بزرگوران در راستای احیای فریضتین امر به معروف و نهی 

از منکر بهره فراوان برده ایم.
دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان اصفهان عنوان کرد: در 
راستای وظایف آموزشی و علمی ستاد، هزار و ۹۰۰ نفر در دوره های ملی 
بینش معروف ۲، ۱، ۳ و همچنین ۲۰۰ نفر در دوره تربیت مربی عفاف و 

حجاب ثبت نام کرده اند.
وی ادامه داد: در تمام شهرستان های اصفهان طومار مطالبه گری در 
خصوص حمایت نمایندگان مجلس از طرح عفاف و حجاب که توسط 
مردم امضا شده بود، توسط ستادهای شهرستانی تحویل نمایندگان 

مجلس شد.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان 
با اشاره به نقش مهم مطالبه گری در جامعه گفت: 
یکی از مهم ترین وظایف ستاد امر به معروف و نهی 

از منکر پیگیری مطالبات مردم از مسؤولان است.

پیگیری مطالبات مردم از 
مهمترین وظایف ستاد است

 دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر
 استان اصفهان:

خبر روز

جشن بزرگ ازدواج ۴۰۰ زوج 
اصفهان  دانشگاه  دانشجوی 
هم زمان با اعیاد شعبانیه پس از 
۱۰ سال وقفه با حضور مسؤولان 
استانی برگزار شد. به گزارش 
خبرگزاری فارس از اصفهان، سید 
رضا مرتضوی استاندار اصفهان 
در جشن بزرگ ازدواج دانشجویی 
که به همت دفتر نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری و با همکاری 
معاونت فرهنگی و اجتماعی و روابط 
عمومی دانشگاه برگزار شد، بر 
تداوم و تسری مسیر مقدس ازدواج 
دانشجویی در دانشگاه های استان 
تاکید و اظهار داشت: توکل بر خدا 
و عبور از هول و هراس زندگی 
مشترک در دین و فرهنگ ما 
توصیه شده است و امید است این 
زوجینی که این مراحل را پشت سر 
گذاشته اند در عرصه علمی و عرصه 
تکریم خانواده موفق و پیروز باشند.

در ادامه این برنامه حسین هرسیج 
رئیس دانشگاه اصفهان نیز بر 
ضرورت حل ابرچالش جمعیت در 
جهان امروز تاکید و ضمن تشریح 
مسائل حاصل از کمبود جمعیت در 
راستای توسعه جوامع بشری بیان 
داشت: با پیروزی انقاب اسامی 
تاش ما این بود که سیاست های 
رژیم مخلوق پهلوی را کنار بگذاریم 
ولی پس از مدتی شعار غربی ها 
مبنی بر فرزند کمتر زندگی بهتر 
را تکرار کردند و اگر این اشتباه را 
جبران نکنیم تا ۵ سال دیگر با 
یک بحران عظیم کمی جمعیت 

مواجه خواهیم شد.
وی افزود: خدا را شاکریم که قانون 
جوانی جمعیت تصویب شد و به 
منظور تحقق این قانون، وزارت 
علوم نیز به همه دانشگاه ها، 
تشویق و تمهیدات لازم اجرای 
سیاست های جمعیتی را اباغ 

کرده است.
هرسیج خاطرنشان کرد: برای اولین 
بار دو نفر از روسای دانشکده ها 
را از بین اعضای هیات علمی بانو 
انتخاب کردیم و استفاده از ظرفیت 
بانوان در عرصه های اجرایی مدل 
موفقی بوده که باید به سایر 

دانشگاه ها نیز تسری یابد.
رئیس دانشگاه اصفهان با تأکید 
بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت 
نخبگانی در اجرای موفق قانون 
جوانی جمعیت عنوان کرد: نتیجه 
ازدواج نخبگانی این است که 
افرادی به کشور اضافه می شوند 
بالایی  از ضریب هوشی  که 
برخوردارند و ظرفیت های خوبی 

برای آینده کشور خواهند بود.
وی در ادامه از ساخت خوابگاه 
متأهلین در دانشگاه اصفهان خبر 
داد و بیان کرد: این خوابگاه ها در 
حال ساخت هستند و امید است 
زودی به مرحله بهره برداری برسند.

بخش  محوری ترین   
طرح جوانی جمعیت 

تشویق به ازدواج است
در پایان نیز حجت الاسام مهدی 
مستاجران مسؤول نهاد مقام معظم 

رهبری در دانشگاه اصفهان اظهار 
داشت: محوری ترین بخش طرح 
جوانی جمعیت تشویق به ازدواج 
است که جشن ازدواج دانشجویی 
در دانشگاه در این زمینه بسیار مؤثر 
بوده و نظرسنجی ها مبین این 

موضوع است.
وی افزود: جشن ازدواج دانشجویی 
دانشگاه اصفهان بعد از ۱۰ سال 
وقفه، امسال برگزار می شود و با 
برگزاری جشن ازدواج دانشجویی 
نه تنها ترویج ازدواج را در دانشگاه 
تشویق  بلکه  می کنیم  دنبال 
دانشجویانی که در طول زمان 
را  می کنند  ازدواج  دانشجویی 

مدنظر داریم.

مستاجران با اشاره به اینکه 
فعالیت ها مطابق با سبک زندگی 
ایرانی اسامی که مورد تأیید است 
برای دانشگاه نیز موضوعیت دارد، 
ادامه داد: جشن ازدواج دانشجویی 
سبب می شود مجموعه هایی که 
در دانشگاه برای خدمت رسانی به 
دانشجویان در حوزه های مختلف، 
خصوصاً مشاوره مشغول هستند، 
بتوانند در زمینه مشاوره و هدایت 
شغلی دانشجویان را راهنمایی کنند 
و به واسطه این جشن ارتباط ما 
با مزدوجین دانشگاه حفظ شود تا 
ظرفیت های دانشگاه را در اختیار 

دانشجویان قرار دهیم.
مسؤول نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه اصفهان تصریح 
کرد: دانشجویی که در زمان 
دانشجویی در دانشگاه مورد توجه 
قرار گیرد همیشه یک خاطره به 
یاد ماندنی دارد همچنین برای 
زوجی که در فضای شاد و مفرح 
آموزشی قرار گرفتند در طول 
سالیان زندگی شان خاطره انگیز 
موجب  موضوع  همین  است 
پایداری نظام خانواده می شود؛ 
دانشجویان یادشان می ماند که 
زمانی با عشق و مودت و برمبنای 
سنت نبی مکرم اسام )ص( با 
هم ازدواج کردند، چه بسا همین 
اتفاقات به پایداری ازدواجشان 

کمک کند.

دانشگاه اصفهان میزبان جشن بزرگ ازدواج ۴۰۰ زوج دانشجو
جشن ازدواج دانشجویی پس از 10 سال برگزار شد؛
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 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار اصفهان گفت: موضوعات مربوط 
به قشر جوان باید به صورت ویژه مورد توجه تمامی دستگاه های استان 

قرار گیرد.
محمدرضا جان نثاری، در آیین تجلیل از جوانان برتر استان اصفهان در سال 
۱۴۰۱ که همزمان با هفته جوان برگزار شد، اظهار کرد: جوان باید اعتماد به 
نفس داشته باشد و کسانی که می خواهند با جوانان کار کنند باید اعتماد به این 
قشر داشته باشند؛ اگر این دو مقوله مکمل هم شد کشور به سمت جوان گرایی 

سوق پیدا می کند.

وی با بیان اینکه جوانان را باید در حوزه های مختلف به کار گرفت، افزود: 
موضوعات مربوط به قشر جوان باید به صورت ویژه مورد توجه تمامی 

دستگاه های استان قرار گیرد.
روح الله اسدی، مدیر کل دفتر هماهنگی و نظارت بر امور جوانان وزارت ورزش 
و جوانان نیز در این مراسم خاطر نشان کرد: بنده به عنوان خادم جوانان در 
وزارت ورزش و جوانان دست یاری به سوی جوانان دراز می کنم تا بتوانیم 
با همت آنان ایران قوی بسازیم و از این مرحله تاریخی عبور کنیم و جایگاه 

خودمان را تثبیت کنیم.

وی از جوانان خواست که در گفت وگوی مسئولین حضوری فعال داشته باشند 
تا نظرات و ایده های مطلوبی از این جلسات استخراج شود.

در پایان جواد محمدی، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان تصریح کرد: 
جوانان برتر استان اصفهان طبق ارزشیابی و شناسایی دستگاه های تخصصی 
که در حوزه جوانان در پهنه استان اصفهان مشغول به فعالیت هستند، معرفی 

شدند و در این آیین از آنان تجلیل به عمل آمد.
به گزارش ایسنا، جشنواره معرفی جوانان برتر استان اصفهان برای نخستین 

بار همزمان با هفته جوان برگزار شد.

موضوعات جوانان 
 مورد توجه
قرار گیرد

 معاون سیاسی، امنیتی
استاندار اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

استاندار اصفهان گفت: در سال های گذشته به دلیل 
سهل انگاری هایی که انجام شده دشمن به صورت 
موریانه وار تاروپود خانواده ایرانی را مورد هدف قرار داده 
است. سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان در کارگروه 
اجتماعی استان که با حضور معاون وزیر کشور برگزار 
شد، اظهار کرد: استان اصفهان نسبت به سایر نقاط 
کشور شرایط متفاوتی را دارد مردم این خطه به جانفشانی 
و ایثار بی حد و مرز در دوران دفاع مقدس شُـهره هستند.

وی افزود: وفاداری و ایثار مردم اصفهان سرمایه های 
بی بدیل استان است که به عنوان یک دارایی ارزشمند 

همیشه مورد توجه قرار گرفته اند.
مرتضوی با اشاره به سفر رئیس قوه قضاییه به استان، 
عنوان کرد: همزمان با سفر رئیس قوه قضائیه به استان، 
تنها در یک روز ۴۹ نفر از کسانی که محکوم به قصاص 
بودند، در فرایند صلح و سازش توسط اولیای دم بخشیده 

. ند شد
استاندار اصفهان افزود: نگاه به خانواده که معطوف به 
زندگی عفیفانه است و توجه به امر و راهبرد عفاف و 
حجاب در مراودات اجتماعی همیشه مورد توجه مردم 

شریف استان قرار گرفته است.
وی متذکر شد: البته در سال های گذشته به دلیل 
سهل انگاری هایی که انجام شده؛ دشمن به صورت 
موریانه وار تاروپود خانواده ایرانی را مورد هدف قرار 

داده است.
مرتضوی با اشاره به اینکه نیاز است با همت عمومی و 
تاش ویژه بالادستی به صورت منظم در این خصوص 
هدف و برنامه داشته باشیم، خاطرنشان کرد: درصدد 
هستیم مجموعه رصدی را تعریف کنیم تا با پشتیبانی 
سازمان امور اجتماعی کشور بتوانیم اطلس اجتماعی 
استان را به صورت منظم و با سازوکار مناسبی تهیه و 

تدوین کنیم.
استاندار اصفهان همچنین از مساعدت معاون وزیر کشور 
در اختصاص و افتتاح مجموعه فدک به عنوان سرپناهی 

برای بی خانمان ها تشکر و قدردانی کرد.

 سرآمدی استان اصفهان در عرصه های 
مختلف دفاع از میهن و هم میهن

محمدرضا جان نثاری معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 

استانداری اصفهان نیز در این نشست بیان کرد: 
گزارش هایی که در این جلسه ارائه شد مثال های 
کوچکی از فعالیت های انجام شده در استان است.

وی افزود: در استان تاش می کنیم تا سرمایه انسانی 
گرانقدری که داریم را حفظ کنیم چراکه این مردم بارها 
ثابت کرده اند که پای عقاید خود ایستاده اند اما دشمن 
حتی لحظه ای دست از فتنه انگیزی علیه مردم ایران 

اسامی بر نمی دارد.
جانثاری گفت: تعداد بیشترین آمار خیریه ها متعلق به 
استان اصفهان است، از طرفی این مردم همیشه در دفاع 
از حق، اسام، میهن و هم میهنان خود پیش قدم بودند 
از این رو نگران آسیب های اجتماعی متعددی هستیم که 

مردم ما را تهدید می کند.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان 
یادآور شد: البته باور داریم که می توانیم مشکات را 
کاهش دهیم به همین دلیل از وزارت کشور و ریاست 
سازمان امور اجتماعی کشور تقاضای پشتیبانی داریم 
تا به ما کمک کنند این سرمایه عظیم را برای کشور 

حفظ کنیم.

استاندار اصفهان عنوان کرد:

دشمن موریانه وار تاروپود خانواده ایرانی را هدف قرار داده است
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شهرستان

Isfahan News

بهشتی  شهید  بیمارستان  رئیس 
اینکه  به  توجه  با  اردستان گفت: 
اردستان در محور ترانزیت شمال به 
جنوب کشور قرار دارد و آمار اعزام 
تصادفات قابل توجهی دارد راه اندازی 
بخشام آر آی، یکی از نیازهای اصلی 
در حوزه درمان این شهرستان است.

سید حامد روحانی اظهار کرد: شیوع 
ویروس کرونا در سطح کشور نسبت 
به ماه گذشته بیشتر است و آمار 
بستری در مراکز استان ها بیشتر شده 
است. وضعیت کرونایی اردستان از آبی 
به زرد تغییر کرده است و این نگرانی 

وجود دارد که وضعیت بدتر شود.
اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
مراجعه کنندگان به بیمارستان شهید 
بهشتی اردستان با علائم ویروس 
هفته  به  نسبت  درصد   ۵۰ کرونا 
گذشته افزایش داشته است، افزود: 
افراد مبتلا و مراجعه کننده به بخش 
درمان شهرستان بیشتر با علائم های 

هستند. درد  بدن 
بهشتی  شهید  بیمارستان  رئیس 
اردستان، تصریح کرد: تأکید داریم 
دورهمی ها  و  تجمعات  در  مردم 
ماسک  از  حتماً  سربسته  اماکن  و 
استفاده کنند و نظافت های عمومی 
و مخصوصاً دست ها را رعایت کنند. 
شدت  به  مبتلا  افراد  شدت  البته 
روزهای اوج کرونا نیست، ولی باید 
شود. رعایت  همچنان  مراقبت ها 

برنامه ریزی  خصوص  در  روحانی 
کادر  گفت:  نوروزی  خدمات  برای 
درمان و مجموعه بیمارستان شهید 
بهشتی اردستان از روز ۲۵ اسفند تا 
پایان تعطیلات نوروز به صورت آماده 
باش خواهند بود و پزشکان عمومی 
اورژانس و دیگر پزشکانی که نیاز 
به آنها زیاد است افزایش می یابد. 
همچنین درمانگاه تخصصی بیمارستان 
به غیر از یکی دو روز ابتدایی در بقیه 

روزها خدمات دهی خواهند کرد.
وی با اشاره به موضوع مسمومیت 
دانش آموزان در کشور گفت: جلسات 
مختلفی برای توجیه کارکنان اورژانس 
و  است  شده  انجام  درمان  کارد  و 
همکاران برای اقدامات اولیه آمادگی 
بیشتر  موضوع  این  دارند.  را  لازم 
منجر به تنگی نفس فرد می شود 
و گزارش هایی برای بستری دانش 

آموزان وجود نداشته است.

افراد دارای علائم آبله در 
منزل قرنطینه بمانند

بهشتی  شهید  بیمارستان  رئیس 
برخی  شیوع  خصوص  در  اردستان 
بیماری های ویروسی مانند آبله مرغان 
شیوع  گفت:  اردستان،  مدارس  در 
برخی بیماری های ویروسی در فصل 
خود یک موضوع طبیعی است که 
خانواده ها ضمن اینکه نباید نگرانی 
داشته باشند رعایت موارد بهداشتی 
و ارتباط فرزندانشان با افراد درگیر 
را توجه بیشتری کنند و افراد دارای 
علائم آبله در منزل قرنطینه بمانند.

پروژه های  به  اشاره  با  روحانی 
بیمارستان برای خدمات بیشتر گفت: 
با توجه به اینکه اردستان در محور 
ترانزیت شمال به جنوب کشور قرار 
دارد و آمار اعزام تصادفات قابل توجهی 
دارد راه اندازی بخش »ام آر آی« یکی 
درمان  حوزه  در  اصلی  نیازهای  از 

شهرستان است.
وی بیان کرد: با راه اندازی دستگاه 
»ام آر آی« در بیمارستان اردستان، از 
اعزام بیماران اورژانسی و مراجعه مردم 
شهرستان به مرکز استان که موجب 
معطلی در نوبت و خطرات جاده ای 
می شود جلوگیری خواهد شد و علاوه 
بر ارائه خدمات به مردم شهرستان 
نیز  هم جوار  شهرستان های  سایر 

می توانند از آن بهر ببرند.
بهشتی  شهید  بیمارستان  رئیس 
جبران  راه های  از  یکی  اردستان 
کمبودهای بخش درمان و بیمارستان 
اردستان را کمک خیران حوزه سلامت 
عنوان کرد و گفت: خدمت به مردم 
و اهتمام مضاعف در ارتقای کمی و 
کیفی خدمات سلامت باید سرلوحه 
نیازمند  این راه  باشد که در  کارها 

کمک خیران سلامت هستیم.

رئیس بیمارستان اردستان:

 »ام آر آی« یکی از
نیازها است

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

معاون برنامه ریزی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
گفت: رویکرد دولت درخصوص تقویت بخش 
خصوصی برای حضور در عرصه تولید کالا و 

خدمات مناطق ویژه اقتصادی است.
محسن حیدری اظهار کرد: هیئت وزیران در 

جلسه مورخ ۰7/1۲/14۰1 به پیشنهاد دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و به استناد تبصره )1( 
ماده )1( و بند )الف( ماده )۳( قانون تشکیل و 
اداره مناطق ویژه، »شرکت عمران و توسعه فراگیر 
را  اقتصادی شهرضای سپاهان«  ویژه  منطقه 

به عنوان سازمان مسئول منطقه ویژه اقتصادی 
شهرضا تعیین کرد.

وی با بیان اینکه بر اساس این مصوبه مقرر 
شد این منطقه با موضوع »تجاری، خدماتی 
 ۳۶۰ مساحت  »به  محدوده ای  در  صنعتی«  و 
باتوجه  داد:  ادامه  بپردازد،  فعالیت  به  هکتار« 
بخش  تقویت  درخصوص  دولت  رویکرد  به 
خصوصی برای حضور در عرصه تولید کالا و 
خدمات، تعیین »شرکت عمران و توسعه فراگیر 
منطقه ویژه اقتصادی شهرضای سپاهان« که به 
بخش خصوصی توانمند تعلق دارد، گامی بزرگ 
در مردمی سازی اقتصاد در حوزه مناطق ویژه 
اقتصادی و سپردن امور اقتصادی در این مناطق 
به مردم است. موضوعی که با جدیت پیگیری 
شد و امیدواریم در سال آتی هم زمینه سازی برای 
حضور فعالانه تر و موثرتر بخش خصوصی توانمند، 
در اداره و بهره برداری از مناطق ویژه اقتصادی 

یابد. ادامه 
وی گفت: فضای مثبت کسب و کار در استان 
اصفهان به عنوان یک استان صنعتی و دارا بودن 
سرمایه، نیروی انسانی متخصص و دانش و تجربه 
بسیار خوب، پشتوانه فعالیت های آتی منطقه ویژه 
اقتصادی شهرضا خواهد بود. بسیاری از صنایع 
صادرات محور استان که از مواد اولیه، تجهیزات 
و قطعات خارجی استفاده می کنند این فرصت را 
یافته اند که با استفاده از قوانین و مقررات مناطق 
ویژه اقتصادی، تولید انواع کالا و خدمات با هدف 
صادرات به کشورهای منطقه و جهان را در منطقه 

ویژه اقتصادی شهرضا انجام دهند.
مناطق  امور  هماهنگی  و  برنامه ریزی  معاون 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: برای پیشبرد صحیح امور و جلوگیری از 
اتلاف منابع، مناطق ویژه اقتصادی شهرضا که 
خصوص  در  هیئت وزیران  تصویب نامه  اکنون 

تعیین سازمان مسئول، محدوده و موضوع فعالیت 
آن ابلاغ شده است.

حیدری تاکید کرد: برابر مقررات موظف است در 
گام نخست، نسبت به تدوین مطالعات ارزیابی 
محیط زیستی و تصویب آن در سازمان حفاظت 
محیط زیست و نیز، تدوین و تصویب طرح جامع 
در شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اقدام 
نماید. گام بعدی ایجاد زیرساخت های لازم از قبیل 
تسطیح، خاک برداری، جدول کشی، خیابان کشی، 
تأمین آب، برق، گاز، مخابرات، حصارکشی، ایجاد 
زیرساخت ها  سایر  و  اداری  گمرک،  ساختمان 
خواهد بود و پس از این مرحله، صدور پروانه 
بهره برداری توسط دبیرخانه شورایعالی و دریافت 
اسناد مالکیت قطعی اراضی از سازمان امور اراضی 
به نام سازمان مسئول منطقه انجام می شود و 
سپس واگذاری اراضی به سرمایه گذاران طبق 

طرح جامع مصوب آغاز خواهد شد.

گزارش

معاون برنامه ریزی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد مطرح کرد:

فضای مثبت کسب و کار در استان اصفهان پشتوانه فعالیت های آتی منطقه ویژه اقتصادی شهرضا

مهدی طغیانی در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی دولت مبنی بر اینکه 
بسته ارزی مشخصی درباره مدیریت بازار ارز از سوی مجلس به دولت ارائه 
نشده است، گفت: همانطور که رئیس مجلس هم گفتند، از افتخارات مجلس 
یازدهم این است که نگرانی های خود را به صورت رسمی طی یک سند 
رسمی در یک جلسه علنی پیش از تحولات ارزی اعلام کرده بود که اگر به 
قوانین مصوب مجلس و پیشنهادهای داده شده توجه می شد، شاهد اتفاقات 

در بازار ارز نبودیم.
وی با بیان اینکه ابراز بی اطلاعی سخنگوی محترم دولت نسبت به این 

بسته اقتصادی، جای تعجب دارد گفت: انتظار ما در مجلس این بود که در 7۰ 
روز گذشته، دولت محترم اهتمام جدی تری به استفاده از راهکارهای علمی 
و اقتصادی برای مدیریت بهتر بازار ارز که در این بسته تشریح شده است 
می داشت و البته اکنون نیز همان بسته می تواند ملاک عمل باشد. در آن 
گزارش تاکید شده بود که از جمله چالش های مهم بازار ارز، سیاست غلط 
تثبیت نرخ ارز اسمی و عدم وجود کریدور مشخص برای مدیریت ارز است. 
متأسفانه همین توصیه مهم در سیاست جدید هم مورد بی توجهی قرار گرفت 
و موجب بخشی از التهابات اخیر شد. کمیسیون اقتصادی مجلس به صورت 

مستمر درحال بررسی و رصد شرایط ارزی است و متناسب با شرایط، و تغییرات 
سیاستها گزارشات جدید و بسته به روز شده ای نیز در این زمینه ارائه خواهد 
کرد، امیدواریم این راهکارها که نتیجه و خروجی جلسات اقتصادی و فنی 
درباره بازار ارز است، مورد توجه و استفاده دولت در مدیریت بازار ارز قرار گیرد.

طغیانی اضافه کرد: همچنین رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در 1۹ آذر 
ماه طی نامه ای به آیت الله رئیسی، ۶ موضوع مهم نیازمند تصمیم گیری درباره 
ارز نظیر تعدد نرخ های رسمی، مشکل بازگشت ارز صادرکنندگان و... و نیز ۹ 

پیشنهاد کارشناسی و علمی برای مدیریت بازار ارز به دولت ارائه شده بود.

واکنش سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس به اظهار بی اطلاعی سخنگوی 
دولت از بسته ارزی مجلس:

انتظار مجلس اجرای 
دقیق قوانین موجود 
برای مدیریت بازار ارز 
است

کارشناسان  گردهمایی  نخستین 
املاک و حقوقی شهرداری های در 

برگزارشد. برخوار  شهرستان 
رحیمی شهردار دستگرد گفت: هدف 
از برگزاری این جلسه، آشنایی با 
قوانین جدید حقوقی و مربوط به 
ایجاد  و  شهرداری ها  در  املاک 
رسانی  برای خدمت  رویه  وحدت 

بهتر به مردم بود.
شهری  امور  دفتر  کارشناس 
وشوراهای استانداری اصفهان هم 
گفت: پس از 1۰ سال برای نخستین 
و  املاک  کارشناسان  جلسه  بار 
و  شده  تشکیل  استان  در  حقوقی 

نیاز است در همه شهرستان ها این 
شود. تشکیل  جلسه 

محمدرضا نصوحیان افزود: آگاهی داشتن 
از قوانین برای خدمت رسانی روان تر 
سریع تر به مردم، رضایت شهروندان 
را همراه دارد و و تداوم برگزاری این 
خصوص  در  همفکری  و  جلسه ها 
کمیسیون ها  و  املاک  مشکلات 

شهرداری به نفع مردم است.
کارشناسان  حضور  با  جلسه  این 
شهرداری های  حقوقی  و  املاک 
دولت آباد، خورزوق، دستگرد، حبیب 
آباد، کمشچه، سین و شاپور آباد در 

شهر دستگرد برگزار شد.

چندی پیش موسی مباشری معاون استاندار و 
فرماندار ویژه شهرستان نجف آباد به همراه 
امینی مدیرکل منابع طبیعی استان اصفهان 
کشاورزان  نماینده  و  مسئولین  از  جمعی  و 
در  فلاورجان  و  آباد  نجف  شهرستان های 
رودخانه  مشکلات  و  موانع  رفع  خصوص 
مرغاب و توزیع عادلانه حقابه کشاورزان دو 

شهرستان جلسه ای تشکیل دادند و در این 
اتخاذ گردید. خصوص تصمیماتی 

در  شده  احداث  بندهای  اصلاح  و  طراحی 
کل  ادارات  همکاری  با  مرغاب  رودخانه 
منابع طبیعی و آب منطقه ای و کشاورزان دو 
شهرستان در مدت زمان دوهفته از مصوبات 

این دیدار بود.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران و بیدگل 
گفت: همزمان با هفته منابع طبیعی )1۵ تا ۲1 اسفند 
ماه( 1۰ هزار و ۵۰۰ اصله درخت در این شهرستان 

توزیع شده است.
و  مثمر  درختان  این  افزود:  شریفیان  مجتبی  سید 
غیرمثمر شامل سنجد، زبان گنجشک، سرو، کاج و توت 
است که با همکاری شهرداری آران و بیدگل و اداره 
منابع طبیع و آبخیزداری بین مردم توزیع شده است.

وی اظهار کرد: مهم ترین کار و مسئولیت در این شرایط 
توجه به طبیعت بوده و هفته منابع طبیعی بهانه خوبی 
است که هر کس به وظیفه خود در این زمینه عمل 
کند؛ در چنین مناسبت هایی وظیفه داریم به طبیعت و 

به ویژه بحث درختکاری توجه ویژه ای داشته باشیم.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران و بیدگل 
گفت: درختکاری راهکاری مؤثر و مقرون به صرفه 

برای مقابله با مشکل فزاینده آلودگی هوا در کشور 
. ست ا

شریفیان افزود: امسال با تدبیر دولت سیزدهم و تاکید 
ویژه مقام معظم رهبری قرار شد که طی چهار سال 
آینده، در راستای توسعه فضای سبز و کاهش آلودگی 
با کمک مردم یک میلیارد اصله نهال در نقاط مختلف 

کشور کاشته شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: مردم در مراسم 
چهارشنبه سوری از قطع درختان خشک و آتش زدن 
آنها خودداری کنند چون این اقدام ممکن است موجب 
ایجاد آتش سوری در کل جنگل و تاغ زارهای آران 
و بیدگل شود. شهرستان آران و بیدگل با برخورداری 
از نزدیک به 4۰ درصد از تاغزارهای استان، در فاصله 
۶ کیلومتری کاشان و ۲1۵ کیلومتری شمال اصفهان 

است. واقع 

رئیس کارگروه فرهنگی و گردشگری شهر نوش آباد گفت: پس از 
موافقت دادستان آران و بیدگل مبنی بر بازگشایی شهر زیرزمینی 
از روز دوشنبه ۲۲ اسفند میزبان  تاریخی  این مجموعه  نوش آباد، 

گردشگران خواهد شد.
جواد سنایی اظهار کرد: با توجه به مصوبه کارگروه فرهنگی شهر 
شهر  این  فرهنگی  ظرفیت های  تمام  از  استفاده  برای  آباد  نوش 
به  خدمات  ارائه  آماده  اسلامی،   _ ایرانی  گردشگری  تحقق  در 

گردشگران با رعایت ضوابط حجاب و عفاف هستیم.
وی تصریح کرد: از گردشگرانی که نوش آباد را به عنوان 
مقصد سفر نوروزی خود انتخاب کرده اند، انتظار داریم به 
آداب و رسوم میزبان احترام گذاشته و حقوق شهروندان و شئون 

اخلاقی را رعایت کنند.
 رئیس کارگروه فرهنگی و گردشگری شهر نوش آباد تاکید کرد: بنا 
به قانون، اقامتگاه ها و اصنافی که مبادرت به ارائه خدمت یا فروش 
کالا به افراد فاقد حجاب می کنند یا کسانی که در فضای شهر، سگ 

گردانی می کنند پس از یک بار اخطار، در مرتبه دوم توسط مراجع 
قانونی تعطیل خواهند شد.

سنایی گفت: شهر تاریخی نوش آباد که در پنج کیلومتری شمال 
کاشان قرار گرفته، دارای یک صد اثر تاریخی از دوره های مختلف 
تمدنی در داخل بافت شهر و بیابان های اطراف آن است که می تواند 
فرصت مناسبی برای گردشگری در تعطیلات نوروزی شهروندان 

باشد.
افزود:  نوش آباد  شهر  گردشگری  و  فرهنگی  کارگروه  رئیس 
که  می شود  تلقی  مسافران  محبوب  گردش  به عنوان  کویرگردی 
و  تاریخی  سازه های  کویر، می توان  زیبایی های طبیعی  بر  علاوه 

قلعه دیدنی را در فاصله کوتاهی از این شهر مشاهده کرد.
وی اظهار کرد: شهر تاریخی نوش آباد در بین راه تهران به شهرهای 
تاریخی اصفهان و یزد قرار گرفته است و مهمانان نوروزی می توانند 
به عنوان یک مقصد بین راهی، برای گردش یک روزه در نوش آباد، 

برنامه ریزی کنند.

امام جمعه فریدن گفت: بالاترین پشتیبان نظام جمهوری 
اسلامی، قدرت دینی و ایمان قلبی مردم به انقلاب است که 

همواره نقشه های مختلف دشمنان نظام را خنثی می کند.
حجت الاسلام اسماعیل سیاوشی در خطبه های نماز جمعه، 
ضمن تبریک ولادت با سعادت حضرت مهدی )عج( و روز 
سربازان گمنام امام زمان )عج( اظهار کرد: نظام مقدس 
جمهوری اسلامی به بسیاری از اهداف انقلاب اسلامی مانند 
گسترش تفکر عدالت خواهی در جهان دست یافته است که 
مقدمه ای برای ظهور امام زمان است، از این رو دشمن به 
فکر ضربه زدن به این انقلاب است و هر روز با تمام وجود و 

امکانات برای ضربه زدن به این نظام آماده است.
این شیطنت ها،  با وجود همه  ایران اسلامی  افزود:  وی 

تهدیدها، حق کشی ها، غارتگری و تحریم های ظالمانه دارو 
و غذا و همچنین تحریم شخصیت های مختلف نظام انقلاب 

اسلامی، در همه صحنه ها موفق عمل کرده است.
امام جمعه شهرستان فریدن با اشاره به موفقیت های ایران 
اسلامی در دنیا اظهار کرد: ایران اسلامی در بین ۲۰۰ کشور 
جهان از جهت رشد و توسعه همیشه جز رتبه های برتر بوده 

است و دشمن نمی تواند این موفقیت ها را تحمل کند.
سیاوشی با اشاره به امنیت پایدار کشور افزود: در خنثی شدن 
این همه دشمنی و زمینه سازی برای پیشرفت، مردم نقش 
اساسی دارند و در رأس آنها سربازان گمنام امام زمان، نیروهای 
امنیتی و اطلاعات، نیروهای سپاه و ارتش و انتظامی هستند 
که این امنیت را تأمین می کنند، با وجود اینها هیچ کشوری 

نمی تواند نگاه چپ به کشور ایران اسلامی و کشور امام زمان 
)عج( داشته باشند.

وی ادامه داد: نیروهای اطلاعاتی ما قبل از اینکه دشمن 
برنامه ای شوم را اجرا کند، با اشراف اطلاعاتی بساط آن 
برنامه ریزی را برمی چیند؛ سربازان امام زمان )عج( بدون هیچ 
چشم داشتی با تلاش شبانه روزی خود امنیت ما را تأمین 

می کنند.
سیاوشی با اشاره به روز درختکاری افزود: با توجه به فرمایش 
ریاست جمهوری امسال باید یک میلیارد درخت در کشور 
کاشته شود و ما باید برای این کار برنامه ریزی کنیم. با توجه 
به بارندگی ها و خاک مرغوب و مناسب در منطقه باید مراتع 

رها شده را تبدیل به باغ کنیم و جنگل ها را احیا کنیم.

شهردار دستگرد مطرح کرد؛

برگزاری گردهمایی کارشناسان املاک و 
حقوقی شهرداری ها در برخوار

تصمیم قاطع مسئولین شهرستان نجف آباد؛

برای توزیع عادلانه حقابه کشاورزان نجف آباد و 
فلاورجان از رودخانه مرغاب

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آران و بیدگل خبر داد:

توزیع بیش از ۱۰ هزار نهال
رئیس کارگروه فرهنگی و گردشگری شهر نوش آباد:

شهر زیرزمینی نوش آباد بازگشایی می شود

مختصات  در  زلزله  این  گفت:  نطنز  فرماندار 
جغرافیایی ۳۳.۵4 شمالی و ۵1.۹۶ شرقی حوالی 
روستای خفر در ۵ کیلومتری نطنز رخ داده است.

فرماندار نطنز گفت: زلزله دیگری به بزرگی ۲.7 
ریشتر حوالی روستای صالح آباد در 1۰ کیلومتری 

نطنز را لرزاند.
ظریفی تصریح کرد: خوشبختانه این ۲ زلزله هیچ 
خسارتی نداشته و با توجه به اینکه قدرت آنها زیاد 
نبوده است، مردم ضمن هوشیاری، خونسردی خود 

را حفظ کنند.

فرماندار نطنز:

زلزله، در عمق ۱۰ کیلومتری زمین اتفاق افتاد

امام جمعه فریدن:

ایمان قلبی مردم به انقلاب نقشه های دشمنان نظام را خنثی می کند

فرمانده انتظامی اردستان از دستگیری فروشنده مواد 
محترقه توسط مأموران پلیس اطلاعات و امنیت 

عمومی شهرستان خبر داد.
انتظامی  فرمانده  زاده  صادق  مصطفی  سرهنگ 
اردستان اظهار داشت: در پی ابلاغ طرح پیشگیری 
مرکز  طریق  از  مراتب  محترقه،  مواد  فروش  از 
فرماندهی و کنترل به کلیه یگان های انتظامی و 

گردید. ابلاغ  شهرستان  تخصصی  پلیس های 
وی افزود: در این راستا مأموران پلیس اطلاعات و 
امنیت عمومی شهرستان با هماهنگی مقام قضائی، 
تعداد یک باب واحد صنفی فروشنده مواد محترقه 

غیر مجاز را مورد بازرسی قرار دادند.
صادق زاده تصریح کرد: مأموران در بازرسی از واحد 
صنفی و انبار مربوطه اقلام ممنوعه شامل تعداد 
کپسولی،  غیرمجاز  ترقه های  انواع  عدد   1۶7۵1
توجهی  قابل  مقدار  همچنین  و  موشکی  بمبی، 
مشروبات الکلی و مواد مخدر از نوع تریاک را کشف 
و ضبط و به همراه متهم به یگان انتظامی منتقل 

ند. نمود
فرمانده انتظامی اردستان خاطرنشان کرد: متهم به 
همراه پرونده متشکله و اقلام مکشوفه جهت تعیین 

تکلیف، تحویل مقام قضائی گردید.
وی بیان کرد: پلیس در مسیر برخورد با مخلان 
نظم و امنیت از هیچ کوششی دریغ ننموده و قاطعانه 

با افراد هنجار شکن برخورد می نماید.

فرمانده انتظامی اردستان خبر داد؛

دستگیری فروشنده مواد محترقه
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In a surprise announcement 
on Friday, Iran and Saudi Ara-
bia announced that they would 
restore diplomatic ties under 
a Chinese-brokered deal in a 
maximum of two months.
The deal was abruptly an-
nounced after five days of 
intensive and secret talks in 
the Chinese capital Beijing. It 
was signed by Ali Shamkhani, 
secretary of Iran’s Supreme 
National Security Council, 
Musaad bin Mohammed Al-Ai-
ban, the Saudi National Securi-
ty Advisor, and Wang Yi, Mem-
ber of the Political Bureau of 
the Communist Party of China 
(CPC) Central Committee and 
Director of the Foreign Affairs 
Commission of the CPC Central 
Committee.
Nour News, a media outlet 
linked to the Iranian Supreme 
National Security Council, said 
hours before the announce-

ment that Shamkhani was con-
ducting “very important negoti-
ations” abroad.
“Admiral Ali Shamkhani, secre-
tary of Iran’s Supreme Security 
Council, has been busy con-
ducting very important nego-
tiations in a foreign country in 
recent days,” Nour News said 
on Twitter. “The imminent an-
nouncement of the outcome of 
these negotiations will result in 
remarkable developments.”
Shortly after that tweet, official 
media outlets in Tehran and 
Riyadh dropped the bombshell 
by releasing a joint trilateral 
statement by Iran, Saudi Ara-
bia, and China. 
“The three countries announce 
that an agreement has been 
reached between the Kingdom 
of Saudi Arabia and the Islamic 
Republic of Iran, that includes 
an agreement to resume diplo-
matic relations between them 

and re-open their embassies 
and missions within a period 
not exceeding two months, and 
the agreement includes their 
affirmation of the respect for 
the sovereignty of states and 
the non-interference in inter-
nal affairs of states,” the joint 
statement said. 
It added, “They also agreed that 
the ministers of foreign affairs 
of both countries shall meet to 
implement this, arrange for the 
return of their ambassadors, 
and discuss means of enhanc-
ing bilateral relations.”
The statement further said that 
Tehran and Riyadh agreed two 
implement the Security Coop-
eration Agreement between 
them, which was signed on 
17/4/2001, and the General 
Agreement for Cooperation in 
the Fields of Economy, Trade, 
Investment, Technology, Sci-
ence, Culture, Sports, and 

Youth, which was signed on 
27/5/1998.
The statement concluded, “The 
three countries expressed their 
keenness to exert all efforts to-
wards enhancing regional and 
international peace and secu-
rity.”
Saudi Arabia cut diplomatic 
ties with Iran in 2016 when 
its embassy was stormed by 
angry Iranian protestors. Since 
then, relations between the 
two countries have been tense. 
Since April 2021, however, 
they started talks to patch up 
their relationship. Five rounds 
of talks were held in Iraq, with 
Oman also playing a role in fa-
cilitating them. 
In the Friday statement, Saudi 
Arabia and Iran thanked Iraq 
and Oman for their mediatory 
efforts. 
While Iraq’s mediation was 
public, China moved ahead 

with its efforts secretly. Until 
recently, it was unclear if China 
played any role in restoring ties 
between Iran and Saudi Arabia. 
But the recent visit by Iranian 
President Ebrahim Raisi to 
China seems to have greatly 
contributed to the latest break-
through. 
Mohammad Jamshidi, Deputy 
Chief of Staff for Political Af-
fairs to the Iranian President, 
said Friday that the restoration 
of Iranian-Saudi relations was 
in part a result of President 
Raisi’s trip to Beijing. 
“Again, Pres. Raisi’s policies 
succeed. During talks with 
Pres. Xi in Beijing, constructive 
ideas for the region were dis-
cussed & now they bear fruit. 
Good neighborly & brotherly 
policies with Eurasian integra-
tion create economic & secu-
rity benefits free from foreign 
intervention,” Jamshidi said on 
Twitter in reaction to the Friday 
achievement. 
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian also at-
tributed the restoration of ties 
with Saudi Arabia to the Raisi 
administration’s Neighborhood 
Policy, which is meant to im-
prove Iran’s relations with its 
neighbors. 
“The restoration of normal re-
lations between Iran and Saudi 
Arabia provides great capac-
ities to the two countries, the 
region, and the Islamic world. 
The Neighborhood Policy, as 
the key axis of the thirteenth 
government’s foreign policy, 
is moving strongly in the right 
direction and the diplomatic 
system is actively looking for 
more regional steps,” he said 
on Twitter.

Iran, Saudi Arabia agree to restore diplomatic ties

Major clinical pro-
ject officially inau-
gurated
An equipped and advanced hospi-
tal which is said to be the largest 
project in the country’s health 
sector after the Islamic revolu-
tion came on stream in Tehran on 
Wednesday.
With a capacity of 1,000 beds, 
the hospital has been built on 18 
floors with an area of more than 
108,000 square meters.
President Ebrahim Raisi officially 
inaugurated the project.
Liver transplant and skull base 
surgery can be performed in this 
hospital thanks to advanced equip-
ment and experienced doctors.
Meanwhile, paraclinical servic-
es including laboratory, imaging 
center, and nuclear medicine will 
be provided to patients.
The project can also contribute 
greatly to the growth and pro-
motion of medical tourism in the 
country.
All the indicators of health and 
treatment have made significant 
progress after the Islamic Revo-
lution, and now Iran is one of the 
leading countries in this field, the 
deputy health minister has said.
Health is one of the areas that 
got a good jump after the Islamic 
Revolution, ISNA quoted Saeed 
Karimi as saying.
“There were Indian and Bangla-
deshi doctors in Iran who did not 
even understand our language 
properly, and patients had to tell 
the doctor about their illness with 
their body language in order to re-
ceive medicine,” Karimi explained.
“Today we see that the neighbor-
ing countries want Iranian doctors 
and want to use the capacity of 
our doctors.”
It should be noted that in the ear-
ly years of the Revolution, even 
for a cataract, which is a routine 
ophthalmic operation, the patient 
was sent abroad, but now patients 
from abroad come to Iran for 
the most advanced surgeries, he 
highlighted.
“At the beginning of the Revo-
lution, there were just 56,000 
hospital beds, but now we have 
156,000 hospital beds,” he noted.
Meanwhile, there were just sev-
en thousand specialists, but now 
there are 70 thousand specialists 
and sub-specialists in the country, 
he added.
Therefore, the health indicators 
after the victory of the Islamic 
Revolution cannot be compared 
with the conditions before the 
Revolution, Karimi said, add-
ing that although 40 years have 
passed, many countries have not 
found such a leap in their health-
care.
In the field of medical tourism, 
conditions are very good due to 
the trust that neighboring coun-
tries have in the Iranian health 
sector, he said.
Even Iranians who live in America 
and Europe perform their medical 
procedures in Iran and trust in the 
country’s doctors. At the same 
time, infrastructure is needed to 
expand medical tourism, he add-
ed.
“Currently, 220 hospitals in the 
country have the necessary in-
frastructure to accept medical 
tourists. However, the tourist 
who comes should be provided 
with suitable accommodation, 
convenient transportation, and 
amenities.”
If these infrastructures and con-
ditions are available, Iran will be 
at a very high level for services 
and can take good measures in 
the field of medical tourism, he 
concluded.
In October 2021, World Health 
Organization (WHO) represent-
ative to Iran Jaffar Hussain, said 
that Iran’s health system can be 
a model for other countries in 
the region, especially in the field 
of health and the use of valuable 
forces such as healthcare provid-
ers.

Iran’s 9-month 
GDP growth 
stands at 3.3%: 
S C I

Iran’s gross domestic prod-
uct (GDP) including oil grew 
3.3 percent in the first nine 
months of the current Irani-
an calendar year (March 21 
– December 21, 2022) com-
pared to the same period last 
year, according to the Statis-
tical Center of Iran (SCI).
Based on the SCI data, the 
figure excluding oil increased 
by 2.9 percent, Tasnim News 
Agency reported.
As reported by the center, 
based on the fixed prices in 
the Iranian year 1390 (end-
ed on March 19, 2012), the 
country’s GDP stood at 5.825 
quadrillion rials (about $12.8 
billion) including the oil sec-
tor, and at 5.001 quadrillion 
rials (about $11.06 billion) 
excluding oil in the men-
tioned nine months, while the 
figures were 5.641 quadril-
lion rials (about $12.4 billion) 
and 4.86 quadrillion rials 
(about $10.7 billion), respec-
tively, in the three quarters of 
the previous year.
The SCI data indicate that in 
the first nine months of 1401, 
the agricultural sector had a 
negative growth of 4.3 per-
cent, the industry and mining 
sector registered a 5.3 per-
cent growth, and the services 
sector grew by 2.6 percent 
compared to the same period 
in 1400.
Back in January, the World 
Bank, in its latest Global 
Economic Prospects (GEP) 
report, saw the Iranian econ-
omy growing by 2.2 percent 
in 2023, despite a sharp, 
long-lasting slowdown in the 
global economy.
“Our latest forecasts indicate 
a sharp, long-lasting slow-
down, with global growth de-
clining to 1.7 percent in 2023 
from 3.0 percent expected 
just six months ago,” the re-
port read.
Following the global econo-
my, the Islamic Republic of 
Iran’s economic growth in 
2023 was also revised down 
by 0.5 percentage points, to 
2.2 percent, on account of 
slower growth in key trading 
partners.
Based on the report, the dete-
rioration in the global econo-
my is broad-based in virtually 
all regions of the world in the 
current year, and per-capita 
income growth will be slower 
than it was during the decade 
before COVID-19.
According to the forecast of 
the World Bank, developed 
countries will approach eco-
nomic stagnation in 2023 
and will grow by only 0.5 
percent this year.
World Bank, in its latest eco-
nomic report on the MENA 
region, published in October 
2022, forecasted the Iranian 
economy to grow by 2.9 per-
cent in 2022 and 2.7 percent 
in 2023.
“Iran’s GDP is forecast to 
grow 2.9 percent in 2022. In 
2023, the average growth for 
developing oil exporters is 
expected to fall back to 2.7 
percent,” the bank said in the 
report.
The bank expected the Is-
lamic Republic’s Account 
Balance to improve in 2022 
reaching 3.8 percent of the 
GDP. The figure stood at 3.5 
percent last year.

As announced by a provincial official, 
6.256 million tons of products worth 
over $2.4 billion were exported from 
Kermanshah province in the west of 
Iran during the first 11 months of the 
current Iranian calendar year (March 
21, 2022-February 19, 2023).
Ali-Asghar Abbaszadeh, an official 
with the customs department of the 
province, said that the 11-month ex-
port indicates one percent rise in val-
ue and six percent growth in weight 
year on year.
He named iron products, tiles and 
ceramics, fruits and vegetables, con-
structional stones, dairy products, 
plastic products and disposable con-

tainers as the major exported items 
during the mentioned 11 months.
As previously announced by Bakhtiar 
Rahmanipour, another official with 
the province’s customs department, 
the value of export from Kermanshah 
rose 15 percent in the past Iranian 
calendar year 1400 (ended on March 
20, 2022), from the preceding year.
Rahmanipour said that 525.305 
million tons of commodities worth 
$2.723 billion were exported from 
the province in the previous year.
In terms of the weight, the exports 
also indicate three percent annual 
growth, he added.
He named ceramics and tiles, rebars, 

iron products, fruits and vegetables, 
constructional stones, dairy prod-
ucts, and plastic products as the 
main exported items.
The official further announced that 
25,804 tons of products worth 
$66.351 million were imported to 
the province in the past year, indi-
cating 10 percent growth in terms of 
value.
He named aluminum alloy, factory 
production line, batteries, and tires 
as the major imported items.
As announced by the head of the 
Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), the value 
of Iran’s non-oil exports rose 12.22 
percent during the first 11 months of 
the current Iranian calendar year, as 
compared to the same period of time 
in the past year.
According to Mohammad Rez-
vani-Far, Iran exported about 111.3 
million tons of non-oil goods valued 
at $48.8 billion in the mentioned 11 
months, registering a 1.16-percent 
decline in weight.
Liquefied natural gas was the main 
exported product in the said time 
span, accounting for 13.97 percent 
of the total value of the exports, the 
IRICA head said.
Major export destinations of the Ira-

nian non-oil goods were China, Iraq, 
Turkey, the United Arab Emirates 
(UAE), and India, according to the 
official.
The average value of each ton of 
exported goods has increased from 
$386 in the first 11 months of last 
year to $439 in the current year’s 
same period, which indicates a 
growth of 13.54 percent.
Meanwhile, the Islamic Republic im-
ported 33.6 million tons of non-oil 
commodities worth $53.7 billion in 
the first 11 months of the present 
year, with a 15.28 percent growth in 
value and an 8.61 percent decrease in 
weight, year on year.
The IRICA head noted that the import 
of basic goods in the 11 months of 
this year has reached 22.6 million 
tons worth $17.8 billion, indicating 
a 6.33-percent growth in value and 
a 16.42-percent decrease in weight, 
year on year.
Corn, rice, soybeans, wheat, sun-
flower oil, barley, and soybean meal 
were among the items imported into 
the country in the said period, ac-
cording to Rezvani-Far.
The United Arab Emirates was the top 
exporter to Iran in the mentioned 11 
months, followed by China, Turkey, 
India, and Germany.

Commodities worth over $2.4b exported from Kermanshah province in 11 months

In a meeting with the head of the Iran 
Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (ICCIMA) on 
Thursday, Iran’s new Ambassador to 
Switzerland Mahmoud Barimani said 
the agricultural sector can be a great 
area for cooperation between the 
two countries. According to Barim-
ani, some Swiss companies active 
in the field of the food industry and 
pharmaceuticals are currently coop-
erating with Iranian counterparts and 

this cooperation can be expanded to 
other areas as well, the ICCIMA por-
tal reported. In this meeting, the two 
sides stressed the need for devel-
oping cooperation between the two 
countries’ chambers of commerce 
as the representatives of the private 
sector.
The officials also emphasized the di-
versity of common areas between the 
two countries for economic cooper-
ation and noted that the diplomatic 

relations between the two sides can 
be strengthened by developing eco-
nomic ties. Elsewhere in the meet-
ing, ICCIMA Head Gholam-Hossein 
Shafeie expressed the chamber’s 
interest in exchanging business 
delegations with Switzerland, which 
was welcomed by the ambassador. 
Barter trade and cooperation in the 
field of knowledge transfer of new 
irrigation methods were also among 
the issues discussed in the meeting.

Agricultural sector a great area for Iran, Switzerland cooperation: envoy
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Iranian Agriculture Minister Ja-
vad Sadati-Nejad said the coun-
try has the capacity for planting 
one billion trees in four years.
“This [Iranian calendar] year 
(started on March 21, 2022), with 

the help of the people and the 
private sector, by reviving 238 
abandoned and destroyed nurs-
eries, we created the capacity to 
produce 400 million seedlings”, 
the minister further announced.

‘Iran’s ecosystem 
has capacity for 
planting 1 billion 
trees in 4 years’

Transit of non-oil 
goods via Anzali 
port up 402% in 
11 months yr/yr

Transit of non-oil commodi-
ties through Iran’s northern 
Anzali port increased by 402 
percent in the first eleven 
months of the current Irani-
an calendar year (March 21, 
2022-February 19, 2023), 
as compared to the same 
period of time in the past 
year, a provincial official an-
nounced.
Hossein Younesi, the direc-
tor-general of the Ports and 
Maritime Department of Gi-
lan province, where the port 
is located, pointed to the 
significant growth of goods 
transit via Anzali port, and 
added that the transit of oil 
products via the port has 
also rose by 332 percent in 
the said 11-month period.
As announced by the head 
of the Islamic Republic of 
Iran Customs Adminis-
tration (IRICA), transit of 
commodities through Iran 
increased by 5.22 percent 
in the first eleven months 
of the current year, as com-
pared to the same period of 
time in the past year.
Mohammad Rezvani-Far 
said that 12 million tons 
of commodities have been 
transited via the country in 
the 11-month period.
After seven years of re-
duction in the transit of 
goods from the country, 
the growth path of transit 
resumed in the past Ira-
nian calendar year 1400 
(ended on March 20, 2022) 
and with the passage of 
12.65 million tons of goods 
through Iran, a growth of 68 
percent was achieved, the 
former spokesman of IRICA 
has previously announced.
The policy of paying at-
tention to neighbors and 
developing political and 
economic relations with 
neighboring countries in 
the current government, 
increasing attention to road 
and rail routes in the world 
and the efforts and cooper-
ation of transportation and 
trade-related organizations 
in establishing or activating 
corridors through the coun-
try has led to significant 
growth in transit of goods 
through Iran.
Iran is one of the countries 
that has a special status in 
trade and transit relations 
due to its strategic location 
and special geography, as 
the country is the passage 
of several important inter-
national corridors.
Considering its geographi-
cal location, Iran can play a 
significant role in the transit 
of goods in the region and 
benefit a lot from its status 
in this due.
Paying attention to up-
stream documents, es-
pecially the country’s de-
velopment plans, and the 
government’s decision to 
develop transit, paying 
special attention to infra-
structure development, re-
ducing transit time, making 
it cheaper to cross Iran and 
making more advantages 
over competitors, due to the 
short path for customers, 
can lead to facilitating the 
development of transit so 
that the country can reach 
the desired growth in this 
due.

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), fell 0.2 per-
cent to close at 1.817 million points 
in the past Iranian calendar week 
(ended on Friday).
The index lost 155,778 points (9.22 
percent) in the previous Iranian cal-
endar month Bahman (ended on 
February 19).
TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara Bourse 
(IFB).
In late October 2022, Iran’s Secu-
rities and Exchange Organization 
(SEO) unveiled a comprehensive 
support package to encourage 
activities in the capital market as 
shareholders were getting reluctant 
to invest in the market.
As announced by the SEO Office of 
Public Relations, one of the major 
measures considered in this pack-
age is the insurance of sharehold-
ers’ capital and dividends over the 
next year.

The comprehensive support pack-
age of the capital market, which 
was designed in late October and 
has been reviewed by the country’s 
economic authorities, was put in ef-
fect since October 29.
Insuring the shares of real enti-
ties up to one billion rials (about 
$2,330) per person, issuing sub-
ordinated warrants on shares of 
fixed income funds up to 400 tril-
lion rials (about $930.2 million), 
injecting new resources into the 
market by sovereign funds to buy 
shares, depositing up to 50 trillion 
rials (about $116.2 million) of the 
resources approved in the nation-
al budget bill for the Capital Mar-
ket Development and Stabilization 
Fund, as well as direct and contin-
uous coordination, supervision and 
monitoring of the legal entities ac-
tive in the capital market, including 
companies and semi-governmental 
financial institutions, pension funds 
and military institutions are among 
the measures considered in the 
mentioned support package.
The package also stresses coop-
eration between the Central Bank 
of Iran (CBI) and the Ministry of 
Finance and Economic Affairs to 
manage the interest rates.
Increasing SEO’s direct investment 
in Capital Market Development and 
Stabilization Fund, limiting the ac-
tivities of marketers, and suspend-
ing the underwriting of securities 
and initial offerings until further no-
tice, are also among the issues con-
sidered in SEO’s support package.

TEDPIX drops 0.2% in a week

Iranian petrochemical companies based 
in the country’s Petrochemical Special 
Economic Zone (Petzone) have signed 
34 memorandums of understanding 
(MOU) with domestic knowledge-based 
firms for meeting their technological 
needs, Shana reported.
The MOUs were signed on Thursday 
in an event dubbed Petrofan Zone in 
southwestern Mahshahr city, Khuzestan 
Province, where the zone is located.
According to organizers, the Petro-
fan Zone event, which was held for 
the first time, is aimed at introducing 
the capabilities of the county’s knowl-
edge-based companies active in the 
petrochemical sector in order to meet 

the technological needs of petrochemi-
cal companies.
Speaking at the closing ceremony of 
the event, the managing director of 
the Petrochemical Special Economic 
Zone Organization said the organiza-
tion will fully support the country’s 
knowledge-based companies in line 
with the current year’s motto which is 
Knowledge-based Production and Job 
Creation.
“In order to develop the petrochemical 
industry, we have no other way than to 
use knowledge-based companies and 
trust our young generation; knowl-
edge-based firms are the most impor-
tant drivers of the industrial sector,” 

Payam Barzegar said.
The Petrochemical Special Economic 
Zone Organization, which is a subsidi-
ary of the National Petrochemical Com-
pany (NPC), is responsible for promot-
ing and developing the petrochemical 
complexes located in Petzone.
Petzone, which is considered the new 
gateway to Iran’s abundant oil and gas 
resources, began its activities in 1997 
after receiving the respective author-
ization from the nation’s High Council 
for Free Trade and Industrial Zones. 
Diversity of feedstock, access to inter-
national waters, and availability of high-
ly-qualified workforce are among the 
major advantages of this zone.

Iranian petchem companies 
ink 34 MOUs with domestic knowledge-based firms

Some Healthiest 
Winter Vegetables
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/healthiest-winter-vegetables?utm_source=Read-
Next#TOC_TITLE_HDR_12

Eating in season is a breeze in the 
spring and summer, but it can prove 
to be challenging when cold weather 
sets in.
However, some vegetables can survive 
the cold, even under a blanket of snow. 
These are known as winter vegetables, 
due to their ability to withstand cold, 
harsh weather.
These cold-hardy varieties can with-
stand frosty temperatures due to the 
higher amount of sugar that they con-
tain (1).
The sugar found in the water of winter 
vegetables causes them to freeze at a 
lower point, which allows them to sur-
vive in cold weather.
This article takes a look at some of the 
healthiest winter vegetables and why 
you should include them in your diet.
1. Kale
This leafy green is not only one of the 
healthiest vegetables, but it also hap-
pens to thrive in cooler weather.
Although kale can be harvested year-
round, it prefers colder weather and 
can even withstand snowy conditions 
(3).
Kale is also an exceptionally nutritious 
and versatile green. It is packed with 
vitamins, minerals, fiber, antioxidants 

and powerful plant compounds.
In fact, just one cup (67 grams) of kale 
contains the daily recommended intake 
for vitamins A, C and K. It is also rich 
in B vitamins, calcium, copper, manga-
nese, potassium and magnesium (4).
Additionally, kale is loaded with flavo-
noid antioxidants like quercetin and 
kaempferol that have powerful anti-in-
flammatory effects.
2. Brussels Sprouts
Like kale, Brussels sprouts are a mem-
ber of the nutrient-rich cruciferous 
vegetable family.
The mini, cabbage-like heads of the 
Brussels sprout plant develop during 
the cold weather months. They can 
hold up in freezing temperatures, mak-
ing them a must for seasonal winter 
dishes.
Though small, Brussels sprouts con-
tain an impressive amount of nutrients.
They are an excellent source of vitamin 
K. One cup (156 grams) of cooked 
Brussels sprouts contains 137% of 
your daily recommended intake (8).
Vitamin K is critical for bone and 
heart health and is important for brain 
function (9Trusted Source, 10Trusted 
Source).
Brussels sprouts are also a great 

source of vitamins A, B and C and the 
minerals manganese and potassium.
Additionally, Brussels sprouts are high 
in fiber and alpha-lipoic acid, both of 
which have been proven to help keep 
blood sugar levels stable (11, 12Trust-
ed Source). 
Fiber slows down the digestive process 
in the body, resulting in a slower re-
lease of glucose into the bloodstream. 
Alpha-lipoic acid is an antioxidant that 
may reduce high blood sugar levels 
and increase the body’s sensitivity to 
insulin (14Trusted Source).
3. Carrots
This popular root vegetable can be 
harvested in the summer months but 
reaches peak sweetness in fall and 
winter.
Chilly conditions cause carrots to 
convert stored starches into sugars 
to keep the water in their cells from 
freezing.
This crisp vegetable also happens to 
be highly nutritious. Carrots are an ex-
cellent source of beta-carotene, which 
can be converted to vitamin A in the 
body. One large carrot (72 grams) con-
tains 241% of the daily recommended 
intake of vitamin A (16).
Vitamin A is essential for eye health 

and is also important for immune 
function and proper growth and devel-
opment.
What’s more, carrots are loaded with 
carotenoid antioxidants. These pow-
erful plant pigments give carrots their 
bright color and may help reduce the 
risk of chronic diseases.
4. Swiss Chard
Not only is Swiss chard tolerant to cold 
weather, but it is also very low in calo-
ries and high in nutrients.
In fact, one cup (36 grams) provides 
just 7 calories, yet contains almost half 
of the daily recommended amount of 
vitamin A and fulfills the daily recom-
mended intake of vitamin K.
It is also a good source of vitamin C, 
magnesium and manganese (19).
In addition, the dark green leaves and 
brightly colored stems of Swiss chard 
are packed with beneficial plant pig-
ments called betalains.
Betalains have been shown to reduce 
inflammation in the body and decrease 
the oxidation of 
5. Parsnips
Similar in appearance to carrots, pars-
nips are another kind of root vegetable 
with a host of unique health benefits.
One cup (156 grams) of cooked pars-

nips contains almost 6 grams of fiber 
and 34% of the daily recommended 
intake of vitamin C.
Additionally, parsnips are an excellent 
source of vitamins B and E, potassium, 
magnesium and manganese (23).
The high fiber content of parsnips also 
makes them an excellent choice for di-
gestive health. 
6. Red Cabbage
Cabbage is a cruciferous vegetable 
that thrives in cool weather. While both 
green and red cabbage are extremely 
healthy, the red variety has a greater 
nutrient profile.
One cup of raw, red cabbage (89 
grams) contains 85% of the daily rec-
ommended intake of vitamin C and 
high amounts of vitamins A and K.
It is also a good source of B vitamins, 
manganese and potassium (35).
However, where red cabbage really 
shines is in its antioxidant content. The 
bright color of this vegetable comes 
from pigments called anthocyanins.
Anthocyanins belong to the flavonoid 
family of antioxidants, which have been 
linked to a number of health benefits. 
One of these benefits is the potential 
to reduce the risk of heart disease 
(36Trusted Source).
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رییس اداره بهره برداری اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان 
از احیای ۵۹۸ هکتار از رویشگاه های 
طبیعی گیاهان دارویی این استان در 
سال جاری با هدف بهبود کشت و 

برداشت این محصولات خبر داد.
آبتین میر طالبی اظهار داشت: 
۲۴۶ هکتار از گستره مورد اشاره 
به وسیله بذر گونه های گیاهی و 
۳۵۲ هکتار از این سطح به وسیله 
گونه های مرتعی احیا شده است.

مساحت  داد:  ادامه  وی 
رویشگاه های گیاهان دارویی 
صنعتی این استان اصفهان بیان 
محصولات فرعی جنگلی و مرتعی 
گفته می شود، بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ 

هکتار است.
رییس اداره بهره برداری اداره کل 
منابع طبیعی اصفهان اضافه کرد: 
در رویشگاه های طبیعی استان 
اصفهان حدود ۳۰۰ گونه انواع 
اقلام و محصولات گیاهان دارویی 
تولید و برداشت می شود که از حیث 
اقتصادی می تواند راهکار مناسبی 

برای صادرات و جذب درآمد باشد.
میرطالبی با بیان اینکه بطور 
متوسط در هر سال حدود ۲ هزار 
این  از  انواع محصولات  تن 
رویشگاه ها برداشت می شود، 
خاطرنشان کرد: ارزش آنها حدود 

۱۳۰ میلیارد تومان است.
وی تصریح کرد: اشتغال ایجاد 
شده از این محل حدود ۲۰۰ هزار 
نفر ساعت روز است که بی تردید 
توسعه رویشگاه های طبیعی و عقد 
قراردادهای جدید با بهره برداران 
تعداد اشتغال مرتبط را افزایش 

خواهد داد.
نگاهی به وضعیت عرصه های 
طبیعی اصفهان حاکیست که این 
خطه با ۲۴ شهرستان، مساحتی 
معادل ۱۰.۷ میلیون هکتار دارد 
که بیش از ۹۰ درصد از آن را 
معادل حدود ۹.۸ میلیون هکتار 
عرصه های منابع طبیعی و ملی و 
از این میزان حدود ۴۰۳ هزار هکتار 
را جنگل معادل )۴ درصد(، ۶ میلیون 
هکتار مرتع معادل )۶۴ درصد( و سه 

میلیون هکتار بیابان معادل )۳۲ 
درصد( در بر گرفته است.

جنگل های استان اصفهان بطور 
عمده در ۲ شهرستان فریدونشهر با 
۴۰ هزار هکتار و سمیرم با ۲۵ هزار 

هکتار قرار دارند.
استان اصفهان از نظر تقسیم بندی 

نواحی رویشی در ۲ ناحیه رویشی 
زاگرسی و ایران تورانی قرار گرفته 
است که ناحیه رویشی زاگرسی 
غرب و جنوب استان را شامل 
می شود و بقیه مناطق جزو ناحیه 
رویشی ایرانی تورانی به شمار 

می رود.

این استان واقع در مرکز کشور 
اقلیم خشک و نیمه خشک دارد و از 
این پهنه ۳.۲ میلیون هکتار معادل 
۳۲ درصد سطح استان را اراضی 
بیابانی و شنزار تشکیل می دهد که 
بطور عمده در بخش های شمالی و 

شرقی آن پراکنده است.

یک شنبه 21 اسفند 1401  | شماره 1292

همزمان با هفته درختکاری، آئین نهال کاری در 
پارک جنگلی پرتو منطقه دو شهرداری اصفهان 
۶۰۰ نهال یادمان ۶۰۰ شهید به دست خانواده 

شهدا و مردم کاشته شد. محمد صیرفی نژاد در آئین 
کاشت ۶۰۰ نهال یادمان ۶۰۰ شهید منطقه دو که در 
پارک جنگلی پرتو بختیار دشت انجام شد، اظهار 

کرد: این اقدام در راستای تثبیت و توسعه فضای 
سبز و سبزینگی شهر برای آیندگان و افزایش 
درخت در مجموعه ۵۲ هکتاری پارک جنگلی پرتو 
در بختیار دشت انجام شد. وی افزود: قرار است با 
حمایت سازمان پارک ها و سایر ارگان ها مجموعه 
۵۲ هکتاری پارک جنگلی پرتو در راستای افزایش 
سرانه فضای سبز در آینده ای نزدیک به ۲۰۰ هکتار 
برسد. مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: کاشت نهال ایثار به یاد شهدای منطقه، یک 
اقدام فرهنگی در راستای برنامه های قبلی همچون 
برگزاری کنگره ۶۰۰ شهید منطقه تبرکی است که 
امروز در قالب کاش نهال به ثمر نشسته است. وی 
ادامه داد: تأثیر ایجاد فضای سبز به عنوان تنفس 
گاه شهر، در سلامتی و زندگی ما انکارناپذیر است 
در این راستا با برگزاری برنامه نهال کاری در نظر 
داریم فرهنگ درختکاری را با استفاده از ظرفیت 
مشارکت قشرهای مختلف مردمی در منطقه توسعه 
دهیم. صیرفی نژاد اضافه کرد: شهدا امنیت را برای 
ما به ارمغان آوردند از این رو همه ما در برابر این از 

خودگذشتگی مسئول هستیم، لذا این اقدام به نشان 
قدردانی از ایثار این حماسه سازان و به یاد شهدای 
محلات صورت و برای همیشه ماندگار می شود. وی 
خاطرنشان کرد: یکی از راهکارهای توسعه فضای 
سبز شهری این است که هر کدام از شهروندان با 
کاشت نهال در محل زندگی خود به افزایش سرانه 

فضای سبز کمک کند.

تبدیل به اردوهای خانوادگی برای 
کاشت نهال

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان نیز در این مراسم گفت: طبق تفاهم نامه ای 
که با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری منعقد شده 
قرار است این مجموعه به حدود ۲۰۰ هکتار فضای 
سبز توسعه پیدا کند که زیرساخت های آبیاری آن 
نیز فراهم شده است. مجید عرفان منش در آئین 
کاشت ۶۰۰ نهال یادمان ۶۰۰ شهید سرافراز منطقه 
دو شهرداری اصفهان اظهار کرد: امسال توزیع 
نهال رایگان در هفته درختکاری را هدفمند و تبدیل 

به اردوهای خانوادگی برای کاشت نهال کردیم، در 
این راستا امروز نیز در قالب یک اردو برای احداث 
یک پارک برای مردم با همراهی خود مردم حضور 
یافته ایم. وی با بیان اینکه شهر اصفهان آلوده ترین 
شهر ایران است، افزود: در این راستا اولویت سازمان 
پارک ها و فضای سبز ابتدا حفظ فضای سبز موجود، 
سپس جبران فضای سبز خسارت دیده به دلیل 
کم آبی و در نهایت توسعه فضای سبز شهری 
است. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری اصفهان ادامه داد: پارک جنگلی ۵۲ 
هکتاری پرتو یکی از هدف های این سازمان 
برای درختکاری و توسعه فضای سبز است، لذا 
طبق تفاهم نامه ای که با اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری منعقد شده قرار است این مجموعه 
به حدود ۲۰۰ هکتار فضای سبز توسعه پیدا کند 
که زیر ساخت های آبیاری آن نیز فراهم شده 
است. عرفان منش خاطرنشان کرد: برای خنثی 
سازی آلاینده های ناشی از سوخت در سال ۹۶ تنها 
شش هزار هکتار فضای سبز داشتیم در صورتی که 

باید چندین برابر فضای سبز ایجاد می شد تا این 
خسارت ناشی از سوخت های غیرمجاز خنثی شود. 
وی اضافه کرد: بر اساس مطالعات جهانی برای 
خنثی سازی آلودگی هوا ناشی از سوخت های 
فسیلی، به ازای هر نفر ۱.۸ هکتار فضای سبز 
مورد نیاز است، اما در شهر اصفهان این میزان 
چهار هکتار فضای سبز برای هر نفر است که در 
این راستا برای خنثی سازی حجم آلودگی هوای 
شهر نیازمند ۶۰۰ هزار هکتار فضای سبز هستیم، 
که در عمل غیر ممکن است. وی با بیان اینکه اگر 
مسئولان هر کدام در حوزه مدیریت خود برای 
کشور تلاش کنند شاهد تغییر و شکوفایی خواهیم 
بود، گفت: ما امروز در راستای مسئولیت خود که به 
نام شهدا متبرک شده است حضور یافتیم تا به یاد 
آن ها کاشت نهال را انجام دهیم، چراکه ما همیشه 
مدیون خون شهدا و خانواده آنها هستیم. گفتنی 
است پارک جنگلی پرتو جزو منابع ملی است و 
از سوی سازمان منابع طبیعی سال ۹۹ در اختیار 

شهرداری قرار گرفته است.

مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان عنوان کرد:

توسعه فضای سبز شهر برای آیندگان در پارک جنگلی پرتو

رییس اداره بهره برداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان

۵۹۸ هکتار رویشگاه گیاهان دارویی احیا شد

علی قاسم زاده در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« با اشاره به آمادگی شهر 
اصفهان برای استقبال از بهار و میزبانی از مسافران نوروزی اظهار کرد: از 
مدتی قبل همه در تکاپو هستند تا شهر را برای حضور مسافران نوروزی 
آماده کنند؛ با توجه به اینکه پیش بینی شده است امسال میزبان تعداد 

زیادی از مسافران خواهیم بود، باید آمادگی لازم را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه به احتمال زیاد نوروز ۱۴۰۲ آب در رودخانه زاینده رود 
جریان دارد و بر جذابیت های این شهر می افزاید، تصریح کرد: طبق روال 
هر سال با رنگ آمیزی جداول و دیواره ها، خط کشی خیابان ها و هرس 
درختان، شهر تکانی می کنیم و در حال حاضر نیز کاشت گل و گل آرایی را 

در خیابان های اصفهان شاهد هستیم.
شهردار اصفهان ادامه داد: نصب نشانه ها و نمادها توسط سازمان زیباسازی 
شهرداری در حال انجام است و محور نور را نیز خواهیم داشت که این 
اقدامات و اتفاقات چهره شهر را در ایام نوروز مانند سال گذشته دگرگون 

خواهد کرد.
وی با اشاره به پروژه های عمرانی شهر برای تردد روان شهروندان و 
مسافران اظهار کرد: پروژه تقاطع غیرهمسطح شهدای ورزشکار قرار بود 
تا قبل از پایان امسال به طور رسمی افتتاح شود و مورد بهره برداری قرار 
گیرد اما با توجه به تکمیل نشدن نور پروژه، به طور موقت از هفته گذشته 
زیر بار ترافیک رفت تا ترافیک شمال شهر )سمت ورودی دولت آباد( 
کاهش پیدا کند که در حال حاضر رفت و آمد روان را در آن نقطه شهر 

شاهد هستیم.
قاسم زاده خاطرنشان کرد: اتفاقات متفاوت حوزه های عمرانی و 
زیباسازی را تا سه روز آینده در سطح شهر اصفهان شاهد خواهیم بود 
و از بیست وپنجم اسفند نصف جهان آماده پذیرایی از مسافران نوروزی 

خواهد بود.
وی با اشاره به آغاز فعالیت ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان از سه 
ماه پیش گفت: کمپ گردشگری فدک نیز از بیست وپنجم اسفند آماده 

پذیرایی از مسافران نوروزی است.
شهردار اصفهان گفت: برای کودکان کار و خیابانی، مرکز ساماندهی 
و غربالگری، ویژه کودکان متکدی زیر ۱۸ سال با هدف جمع آوری و 
هدایت این کودکان از سطح شهر با کمک بهزیستی و فرمانداری اصفهان 
افتتاح شد تا کمتر شاهد حضور این کودکان در چهارراه های شهر باشیم، 
البته شهروندان نیز باید کمک کنند تا این پدیده از شهر ما جمع شود.

وی خاطرنشان کرد: در این مرکز تمام شرایط تربیتی برای کودکان 
متکدی فراهم شده است اما خانواده آن ها نیز باید این کمک را به سیستم 
شهر داشته باشند، اگر مشکل مالی داشته باشند، خیریه ها آمادگی لازم 
برای حمایت از این افراد را دارند و دلیل منطقی برای حضور آن ها سر 
چهارراه ها وجود ندارد، لذا باید به سمتی برویم که شاهد این پدیده 

شهری و خیابانی در اصفهان نباشیم.

شهردار اصفهان گفت: اتفاقات متفاوت حوزه های 
عمرانی و زیباسازی را تا سه روز آینده در سطح شهر 
این کلان شهر شاهد خواهیم بود و از بیست وپنجم 
اسفند نصف جهان آماده پذیرایی از مسافران نوروزی 

خواهد بود.

شهردار اصفهان در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« 
مطرح کرد:

زاینده رود میهمان نوروزی اصفهان

گزارش

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان گفت: نمای 
بصری معابر منطقه پنج در آستانه ورود به سال 
جدید با اجرای فعالیت های استقبال از بهار، 

رنگ تازگی به خود می گیرد.
به گزارش ایمنا، حسین کارگر با تشریح بخشی 
از فعالیت های اجرایی برای نونوار کردن منطقه 
۵ شهرداری اصفهان و خانه تکانی شهر اظهار 
کرد: طی رصدهای مستمر معابر و محورهای 
بزرگراهی، اجرای عملیات هایی نظیر لکه گیری 
آسفالت، رفت و روب شهری، جمع آوری زباله 
و نخاله های سطح منطقه، شست وشوی کانال 

و جداول در دستور کار این منطقه قرار دارد.

ضرورت پاکیزگی شهر به عنوان 
خانه دوم شهروندان

وی با تاکید بر ضرورت پاکیزگی شهر به عنوان 
خانه دوم شهروندان ادامه داد: همزمان با اعیاد 
شعبانیه و استقبال از بهار، ارتقای سطح کمی و 
کیفی خدمات رسانی به شهروندان به ویژه در 

محلات در اولویت قرار گرفته است.
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: رنگ آمیزی ۱۳۸ هزار متر از جداول، ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ متر مربع نرده، ۱۶۲۵ مانع، ۲۰۰ 
سطل زباله قلکی و شست وشو و رنگ آمیزی 
۱۱۶۰ علامت راهنمایی و رانندگی، ۲۶۲ پایه 
چراغ راهنمایی و رانندگی، ۱۰۸ تابلوی اتوبان ها 
و رفع نازیبایی های بصری دیواره های فرسوده 

انجام شده است.

تاکید بر رسیدگی به سیمای شهر 
در آستانه بهار

کارگر با تاکید بر لزوم رسیدگی به سیمای شهر 
در آستانه فصل بهار افزود: ۱۴۴ نفر از پاکبانان 
شهر به صورت شبانه روزی از ساعت ۲: ۰۰ 
بامداد تا ۱۰: ۰۰ صبح مشغول رفت و روب 
سطح منطقه هستند که به طور تقریبی هر نفر 
در شیفت کاری خود بالغ بر ۱۶ هزار متر مربع از 

سطح محلات را نظافت می کند.
وی خاطرنشان کرد: اجرای طرح پاک سازی 
محلات در استقبال از بهار با همکاری 
شهروندان به منظور نظافت عمومی، ارتقای 
کیفیت محلات و رفع زوائد بصری در ۱۴ محله 

اصلی در حال انجام است.
پاکبانان در طرح خانه تکانی محله ها، به صورت 
گروهی در حال پاک سازی و نظافت محله به 
محله در سطح منطقه شامل خاک روبه زدایی، 
پاک سازی برچسب ها، امحای دیوارنویسی، 
حمل نخاله های بلاتکلیف، پاک سازی جوی ها 

و رفع خطر در دل محله ها هستند.
مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه حجم زباله های جمع آوری شده در این 
منطقه ۷۰ تن در روز است، گفت: با توجه به 
خانه تکانی شهروندان و دو برابر شدن حجم 
ضایعات، این میزان به ۱۰۰ تن در روز رسیده 
است که نیروها با وقت و انرژی بیشتری در حال 

خدمت رسانی به شهروندان هستند.

اجرای طرح پاک سازی 
محلات در آستانه بهار

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان 
خبر داد:

 خبر
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رییس مرکز مدیریت راه های استان اصفهان گفت: با توجه به احتمال 
مه گرفتگی در گردنه ها و جاده های کوهستانی بویژه در جنوب استان 

لازم است رانندگان نکات ایمنی را رعایت کنند.
مریم تاکی افزود: با توجه به شرایط موجود، احتمال برودت دما و 
مه گرفتگی در ساعت های اولیه صبح ها در محورهای کوهستانی و 
گردنه های استان بویژه گردنه های خروس گلو، دولت قرین و پشته در 

سمیرم، محور اصفهان - کوهپایه و گردنه خوانسار وجود دارد.
وی ادامه داد: با توجه به احتمال مه گرفتگی لازم است که رانندگان 

هنگام تردد در این محورها نکات ایمنی را رعایت کنند و با تماس با 
شماره ۱۴۱ از وضعیت جوی جاده ها و شرایط تردد در آنها آگاه شوند.

وی با بیان اینکه از ابتدای هفته شاهد بارش باران در مناطق غرب 
استان اصفهان بودیم، اظهار داشت: با گذشت زمان بارش ها بصورت 

برف بویژه در محورهای جنوب استان از جمله سمیرم ادامه داشت.
تاکی با اشاره به اینکه هم اکنون بارش خاصی در جاده های استان 
نداریم، خاطرنشان کرد: بارش های خوبی در شهرستان های غربی، 
جنوب غربی و جنوب استان داشتیم و در محورهای شرقی مانند 

نایین - انارک، اصفهان - کوهپایه و کوهپایه - نایین نیز شاهد بارش 
باران بودیم.

وی با بیان اینکه احتمال بارش های پراکنده در استان وجود دارد، افزود: 
همه محورهای استان اصفهان در زمان حاضر باز هستند و راه مسدودی 

گزارش نشده است.
بر اساس گزارش اداره کل هواشناسی استان اصفهان، در مناطق بارشی 
مه آلودگی پیش بینی می شود و روزهای شنبه و یکشنبه جوی پایدار 

بر استان حاکم است.

هشدار رییس مرکز مدیریت 
راه های استان اصفهان:

 رانندگان مراقب
مه گرفتگی گردنه ها 
و محورهای 
کوهستانی باشند

با تلاش کارکنان گروه فولاد مبارکه، 
میزان تولید فولاد خام در این گروه 
بزرگ صنعتی از ۱۰ میلیون تن عبور 
کرد. کارکنان گروه فولاد مبارکه ۱۰ روز 
مانده به پایان سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین با تولید ۱۰ میلیون و ۱۶ 
هزار تن فولاد خام، رکورد قبلی تولید 
سالانه را پشت سر گذاشته و با تحقق 
این دستاورد علی رغم محدودیت ها 
و چالش های فراوان در سال جاری، 
شگفتی ساز شدند. دستیابی به این 
رکورد، علی رغم محدودیت های موجود 
به ویژه چالش انرژی که امسال شدیدتر 
از سال های قبل برای فولادسازان 
اعمال شد؛ با برنامه ریزی دقیق و تدابیر 
مختلف در گروه فولاد )شرکت فولاد 
مبارکه، فولاد هرمزگان و مجتمع فولاد 
سبا( بدست آمد و با توجه به ۱۰ روز باقی 
مانده این رکورد بازهم جابجا خواهد 

شد که در نوع خود بسیار ارزشمند 
است. به گزارش خبرنگار ایراسین، 
همین چند روز پیش نیز در سالروز تولید 
حضرت ولی عصر )عجل الله(، شرکت 
فولاد مبارکه توانست ۱۲ روز مانده به 
پایان سال از رکورد تولید ۷ میلیون 
و ۳ هزار تن تختال که دو سال پیش 
در این شرکت محقق شده بود عبور 
کند و باید منتظر ماند تا پایان سال 
شاهد رکورد تاریخی این شرکت در 
زمینه تولید تختال باشیم. شایان ذکر 
است فولادمبارکه با تدابیر مختلف، 
ذخیره سازی مواد اولیه و آهن اسفنجی 
در اسفندماه سال گذشته و همچنین 
برنامه ریزی بهینه در تولید و انجام 
تعمیرات اساسی خطوط در زمان هایی 
که با محدودیت مصرف انرژی مواجه 
بود توانست علی رغم محدودیت های 

انرژی از این رکورد عبور کند.

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان گفت: 
امسال در ایام نوروز هفت سین سنتی 
ویژه، تلفیقی از هنرهای اصیل صنایع 
دستی و معماری اصفهان، در میدان امام 
حسین )ع( گسترده می شود. به گزارش 
ایمنا، میثم بکتاشیان اظهار کرد: اصفهان 
با میراث کهن، آثار تاریخی باشکوه و 
جاذبه های طبیعی همیشه مقصد مسافران 
و گردشگران بوده است، به طوری که 
هر ساله در ایام نوروز ورود گردشگران و 
مسافران به شهر تاریخی اصفهان افزایش 
چشمگیری پیدا می کند، در این راستا 
تمهیدات میزبانی نوروز نیز هر ساله در 
شهرداری اصفهان انجام می شود. وی 
ادامه داد: منطقه یک اصفهان به لحاظ 
قرار گرفتن در بافت ویژه و تاریخی شهر 
اصفهان همیشه مورد توجه مسافران 
بوده است و یکی از پرترددترین مناطق به 
شمار می رود. مدیر منطقه یک شهرداری 

اصفهان با اشاره به تشکیل ستاد تسهیلات 
سفر ویژه ایام نوروز تصریح کرد: به 
منظور میزبانی و آماده سازی منطقه یک 
جهت حضور مسافران نوروزی اقداماتی 
از جمله کاشت و گل آرایی فضاهای 
سبز، پاک سازی محلات و امحای 
دیوارنویسی ها، هماهنگی با پارکینگ ها، 
نظافت و رنگ آمیزی محلات، ارتقای 
سطح کیفی حاشیه رودخانه، چمن 
و گل کاری حاشیه رودخانه انجام شده 
است. وی خاطرنشان کرد: در ایام نوروز 
هفت سین سنتی ویژه، تلفیقی از هنرهای 
اصیل صنایع دستی و معماری اصفهان، در 
میدان امام حسین )ع( گسترده می شود. 
به گزارش ایمنا، آثار تاریخی همچون، 
موزه محله علیقلی آقا، مسجد سید، مسجد 
باب الرحمه و خانه های تاریخی امیرقلی 
امینی، روضاتی و روغن فروش در این 

منطقه قرار دارد.

با تلاش جهادی کارکنان بزرگترین گروه صنعتی کشور رقم خورد؛

عبور از تولید ۱۰ میلیون تن فولاد 
خام در گروه فولاد مبارکه

مدیر منطقه یک شهرداری اصفهان خبرداد:

برپایی هفت سین ویژه نوروز با نماد 
صنایع دستی اصفهان در مرکز شهر

تفاهم نامه توسعه همکاریهای نوآورانه در زمینه فرآوری و 
استحصال عناصر ارزشمند از سرباره کنورتور مابین مهدی 
کوهی مدیر عامل ذوب آهن اصفهان و هادی کمالی مدیر عامل 
شرکت پیشرو تعالی فناوری فردا )شتاب دهنده دانش بنیان صدر 

فردا( امضا و مبادله شد.
آیین مبادله این تفاهم نامه در حاشیه همایش هم افزایی و 
همکاری معاونت علمی، فناوری و افتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری و شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی در سالن 
اجتماعات سازمان کشتیرانی تهران با حضور، روح ا... دهقانی 
معاون علمی، فناوری واقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
صولت مرتضوی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی، ابراهیم بازیان 

مدیرعامل هلدینگ شستا، امیر حسین نادری مدیرعامل هلدینگ 
صدر تأمین و دیگر مدیران عامل هلدینگ ها و شرکت های تابعه 

شستا برگزار شد.
این تفاهم نامه به منظور توسعه همکاریها و تعمیق روابط 
راهبردی در راستای نوآوریهای فناورانه در زمینه فرآوری و 
استحصال عناصر ارزشمند از سرباره کنورتور فولادسازی تنظیم 
و مبادله گردیده است. با امضای این سند طرفین نهایت تلاش 
خویش را جهت تحقق اهداف این موافقت نامه و حرکت در 
مسیر سیاستهای کلان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
در خصوص توسعه اقتصاد دانش بنیان مبذول داشته و از هیچ 

کوششی در این زمینه دریغ نخواهند نمود.

بین ذوب آهن اصفهان و 
شرکت پیشرو تعالی فناوری 
فردا انجام شد:

امضای تفاهم نامه 
توسعه همکاری های 
نوآورانه
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 زهرا وفایی نیا   نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، از 
برگزاری جلسه مشترک اعضای هیات رییسه کمیسیون اجتماعی 
با مسئولان مربوطه در وزارت کار در جهت تعیین تکلیف برای 
برگزاری جلسه شورایعالی کار به منظور تعیین حداقل دستمزد 

کارگران در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
ولی اسماعیلی در مورد انتشار خبری مبنی بر اینکه تاکنون جلسه 
شورایعالی کار که باید ۲8 بهمن ماه برگزار می شد، تشکیل نشده 
و دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ مشخص نشده است، گفت: 
تاکنون حداقل 9 جلسه کارشناسی توسط کمیته مربوطه هم با 

کارفرمایان و هم کارگران پیرامون تعیین سبد معیشتی و دستمزد 
کارگران متناسب با تورم فعلی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

برگزار شده است.
نماینده مردم گرمی و انگوت در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
البته شورای عالی کار هنوز تشکیل جلسه نداده است اما وقت کافی تا 
پایان سال برای برگزاری جلسه سه جانبه گرایی دولت، کارفرمایان و 
نماینده کارگران وجود دارد و این جلسه معمولاً هفته پایانی اسفندماه 
در طول دو روز تشکیل می شود و دستمزد کارگران را تعیین می کند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: ما این موضوع را 

پیگیری کردیم و قرار شد اعضای هیات رییسه کمیسیون اجتماعی 
هفته آینده در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشستی 
با مسئولان مربوطه در این زمینه برگزار کنیم تا در این مورد 

تصمیم گیری شود.
نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
آنچه مسلم است ماده ۴۱ قانون کار که به تعیین حداقل مزد کارگران 
با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران اعلام می شود اشاره دارد، شاکله ای است که میزان حقوق 

کارگران بر اساس آن مشخص می شود.

 پریسا جمدی اکثر افراد 
روزشان را با نوشیدن یک فنجان 
قهوه، یا نوشیدنی های کافئین دار 
آغاز می کنند. میل به مصرف 
کافئین به قدری بین افراد 
زیاد است که به گفته سازمان 
غذا و داروی آمریکا، 8۰ درصد 
بزرگسالان ایالات متحده هر روز 
نوعی کافئین مصرف می کنند. اما 
جالب است بدانید کافئین علاوه بر 
بیدار نگه داشتن و انرژی بخشیدن، 
تاثیرات دیگری نیز برای بدن 
دارد. کافئین نوعی محرک سیستم 
عصبی مرکزی است که به طرق 
مختلف بدن را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
اگر با تاثیرات کافئین و فواید آن بر 
بدن آشنا شوید، قطعاً تمایل شما به 
مصرف مواد کافئینی افزایش خواهد 
یافت. برای آشنایی با اثرات کافئین 

با ما در این مقاله همراه باشید.
معمولًا مصرف کافئین همیشه 
علائمی به همراه دارد. معمولًا 
مصرف کافئین باعث افزایش 
انرژی می شود، اما گاهی با 
مصرف بیش از حد این ماده 
ممکن است فرد دچار اعتیاد به 
کافئین شود. مصرف ۴۰۰ میلی 
گرم کافئین در روز برای اکثر 
بزرگسالان سالم هیچگونه ضرری 

ندارد و کاملًا بی خطر است.
اگر هروز به اندازه مشخصی 
کافئین مصرف کنید، بدن نسبت 
به این میزان کافئین مصرفی 
مقاوم می شود. عوامل دیگری 
مانند سن، توده بدن و سلامت 
کلی می توانند میزان مقاومت بدن 
نسبت به کافئین را تغییر دهند. در 
صورت نیاز به کاهش مصرف 
کافئین، بهتر است به آرامی دوز 

مصرفی را کاهش دهید.

سیستم عصبی مرکزی
کافئین یک محرک برای 
سیستم عصبی مرکزی می باشد. 

زمانی که کافئین به مغز می رسد، 
منجر به هوشیاری می شود. فرد 
انرژی گرفته و کمتر احساس 
خستگی و خواب آلودگی می کند، 
به همین دلیل داروهایی که 
مناسب مدیریت و درمان خواب 
آلودگی، سردرد و میگرن هستند، 

حاوی کافئین می باشند.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات 
انجام شده، افرادی که مرتباً کافئین 
مصرف می کنند کمتر در معرص 
خطر ابتلا به آلزایمر، زوال عقل و 
حتی خودکشی و افسردگی قرار دارند. 
برخی فکر می کنند که مصرف 
هرمقدار کافئین بدون ضرر است، 
اما باید بدانید که مصرف کافئین 
نیز مانند دیگر خوراکی ها باید در حد 
اعتدال باشد و زیاده روی در مصرف 
این ماده ممکن است عوارض 

جانبی به همراه داشته باشد.
برای مثال، با مصرف بیش از حد 
کافئین، فرد ممکن است دچار 
سردرد شود. در واقع یکی از علائم 
اعتیاد به کافئین سردرد است. 
رگ های خونی مغز پس از مدتی 

به مصرف کافئین عادت می کنند، 
به همین دلیل در صورت قطع 
ناگهانی مصرف کافئین فرد دچار 

سردرد می شود.
قطع  از  ناشی  علائم  سایر 
ناگهانی مصرف کافئین عبارتند 
از: اضطراب، کج خلقی، خواب 

لودگی. آ
برخی افراد پس از ترک ناگهانی 
کافئین ممکن است دچار رعشه و 
لرزش شوند. حتی ممکن است فرد 
در اثر مصرف بیش از حد کافئین 
دچار اوردوز شود )اگرچه این مورد 
نادر است(. از جمله علائم ناشی 
از مصرف زیاد کافئین عبارتند از: 

گیجی، توهمات، استفراغ.
مصرف بیش از حد کافئین باعث 
تشنج و در نهایت مرگ می شود. 
معمولًا افرادی که داروهای 
لاغری و یا نوشیدنی های انرژی زا 
مصرف می کنند بیشتر دچار اوردوز 

می شوند.

دستگاه گوارش و دفع
کافئین باعث افزایش میزان 

اسید معده شده و ممکن است 
منجر به سوزش سر دل یا ناراحتی 
معده شود. کافئین اضافی در بدن 
ذخیره نمی شود؛ ابتدا در کبد 
پردازش شده و از طریق ادرار از 
بدن خارج می شود. به همین دلیل 
گاهی اوقات، کمی پس از مصرف 
کافئین ممکن است دچار افزایش 
ادرار شوید. در صورت مبتلا بودن 
به مشکلات معده، مانند رفلاکس 
اسید یا زخم معده، برای مصرف 
کافئین حتماً ابتدا با پزشک 

مشورت کنید.

سیستم گردش خون و 
تنفس

کافئین از طریق معده جذب شده 
و پس از ۱ تا ۲ ساعت با بالاترین 
سطح خود وارد جریان خون 
می شود. ممکن است کافئین برای 
مدت کوتاهی باعث افزایش فشار 
خون شود. گفته می شود که علت 
افزایش فشار خون ناشی از مصرف 
کافئین، افزایش آدرنالین یا انسداد 
موقت هورمون هایی که به طور 

طبیعی باعث گشاد شدن رگ ها 
می شوند، باشد.

مصرف کافئین برای افرادی که 
ریتم قلب نامنظم دارند توصیه 
نمی شود، زیرا مصرف کافئین 
باعث سخت تر شدن کار قلب 

. د می شو
مصرف بیش از حد کافئین ممکن 
است باعث تسریع یا نامنظم شدن 
ضربان قلب و ایجاد مشکلات 

تنفسی شود.

سیستم های اسکلتی و 
عضلانی

کافئین زیاد باعث ایجاد اختلال 
در جذب و سوخت و ساز کلسیم 
می شود، که باعث نازک شدن 
استخوان ها )پوکی استخوان( 
می شود. در صورت مصرف بیش 
از حد عضلات دچار انقباض 
می شوند. یکی از علائم اعتیاد به 

کافئین درد عضلانی است.
https://www.healthline.com/
health/caffeine-effects-
on-body#Skeleta l -and-
muscular-systems
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دولت متناسب با شرایط اقتصادی کشور می تواند هر سه سال یکبار نسبت به کاهش 
یا افزایش مالیات از خانه ها و زمین های لوکس با ارزش بیش از ۲۰ میلیارد تومان اقدام 
کند. نمایندگان در نوبت عصر جلسه شنبه مجلس شورای اسلامی و در ادامه رسیدگی 
به بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بند )ذ( و بند الحاقی ۴ و ۵ 

تبصره ۶ موافقت کردند.
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند با رعایت قوانین مالیاتی مالیات سالانه مربوط 
به هر یک از واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای تحت تملک خود و افراد تحت تکفل 

را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت نمایند. ثبت نقل و انتقال املاکی که به 
موجب این بند برای آنها مالیات وضع گردیده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد 
انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم 

این جزء در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارد.
به دولت اجازه داده می شود براساس پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و متناسب با 
شرایط اقتصادی کشور، هر سه سال یکبار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت پایه تعیین 

شده فوق الذکر اقدام و مراتب را ابلاغ کند.

در بخش درآمدی این بند موضوع اخذ مالیات از خانه ها و زمین های لوکس با ارزش 
بیش از ۲۰ میلیارد تومان آمده بود که این مصوبه به شرح زیر است:

۱- زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلاهای 
مجاز )با احتساب عرصه و اعیان( و خانه های لوکس که ارزش آنها بیش از دویست 
میلیارد )۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال باشد مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان 

دو در هزار می شوند.
۲- خانه های لوکس و باغ ویلاهای درحال ساخت، مشمول این مالیات نیستند.

۲۰ میلیاردی ها 
مالیات می دهند

مالیات باغ ویلاها براساس 
شرایط اقتصادی به روزرسانی 
می شود؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

معاون بهداشت وزارت بهداشت 
تشریح کرد:

مالیات غیر مستقیم 
سیگاری ها در بودجه 

۱۴۰۲

۱-  مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت روز انواع خودرو با توجه 
به تاریخ ساخت یا واردات آن و صرفاً براساس مشخصات مالک خودرو مندرج در 
شناسنامه خودرو صادره توسط نیروی انتظامی )برگ سبز(  به عنوان سند رسمی 
خودرو است که توسط سازمان امور مالیاتی کشور هر ساله تا پایان فروردین ماه 
تعیین و اعلام می گردد.  مأخذ مزبور برای انواع خودرو که بعد از اعلام سازمان 
تولید یا وارد می شوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات آن توسط سازمان مزبور 
تعیین و اعلام خواهد شد. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است مراتب را به 
نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
مکلفند مالیات سالانه مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از 
۱8 سال و محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر سال پرداخت کند. 
ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع گردیده 
است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و 
انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلفان از حکم این بند در پرداخت مالیات 

متعلقه مسؤولیت تضامنی دارند.
همچنین نمایندگان با پیشنهاد محمد مهدی مفتح نماینده مردم تویسرکان 
مبنی بر حذف جز ۲ این بند موافقت کردند. بر اساس این بند که حذف شده به 
دولت اجازه داده می شد براساس پیشنهاد سازمان  برنامه و بودجه کشور و متناسب 
با شرایط اقتصادی کشور، هر سه سال یک بار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت 

پایه تعیین شده فوق الذکر اقدام و مراتب را ابلاغ کند.
همچنین نمایندگان با بند )س( این تبصره بدین شرح موافقت کردند:  متن 
زیر به انتهای جزء)۱( بند)پ( ماده )۳۲( قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه کشوراضافه می شود. »شاخص های مناطق و شهرستان های 
غیربرخوردارازاشتغال موضوع این جزء با پیشنهاد سازمان  برنامه  و  بودجه کشور 

به تصویب هیأت وزیران می رسد.«
بر اساس بند)ع( تبصره ۶: مالیات و عوارض ارزش افزوده دریافتی از واحدهای 
تولیدی و پیمانکاران طرح)پروژه(  های واقع در استان به حساب استان محل 
استقرار واحد تولیدی با رعایت جزء )۲( ماده )۳8( و ماده )۳9( قانون مالیات بر 

ارزش افزوده مصوب ۲/ ۳/ ۱۴۰۰منظور می شود.
سازمان امور مالیاتی مکلف است پرونده های واحدهای تولیدی و خدماتی با 
شخصیت حقیقی یا حقوقی دارای یک محل فعالیت را که محل استقرار واحد 
تولیدی یا خدماتی آنها در استان محل استقرار دفتر مرکزی آنها نیست به اداره 
کل امور مالیاتی استان محل استقرار واحد تولیدی و خدماتی ارسال کند. مالیات 
و عوارض بر ارزش افزوده واحدهای خدماتی ملی به نسبت سهم هر استان از 

جمعیت کشور، به حساب خزانه استان ذی ربط واریز می شود.
سازمان امور مالیاتی مکلف است گزارش عملکرد این بند را هر سه ماه یک بار به 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات کشور ارائه نماید.

عوارض ارزش افزوده موضوع بند »الف« ماده )۳9( قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در شهرستان های تهران و اسلامشهر به نسبت هشتاد و هشت  درصد )88%( در 
نقاط شهری تهران و شهر اسلامشهر و دوازده درصد )۱۲%( در نقاط روستایی و 

عشایری آنها توزیع می شود. 

 امین رضایی   بالاخره ساز و کار محاسبه مالیات انواع 
خودرو مشخص شد؛ گویا قرار است اخذ مالیات از 
خودروها در سال ۱۴۰۲ بر اساس قیمت روز خودرو با 
توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن و صرفاً براساس 
مشخصات سند مالک خودرو باشد. نمایندگان در ادامه 
رسیدگی به بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور، با بندهای )س(، )ع(، )خ( تبصره ۶ موافقت 
کردند که بر اساس آن؛ انواع خودروی سواری و وانت 
دو اتاق )کابین( دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار 
مالکین اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز 
خودروی آنها بیش از ۳۰ میلیارد ریال است نسبت به 
مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ 

یک درصد )۱%( می شوند.

گزارش

ساز و کار محاسبه مالیات انواع خودرو مشخص شد؛

مالیات و ماشین ها 

معاون بهداشت وزارت بهداشت از رأی 
مجلس به بازگشت لایحه اخذ مالیات از مواد 
دخانی در بودجه ۱۴۰۲ که در بودجه ۱۴۰۱ 

حذف شده بود، خبر داد.
دکتر حسین فرشیدی در حاشیه »دومین 
نشست مدیران غیرواگیر دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور در سال ۱۴۰۱« در 
هتل قلب تهران، گفت: خوشبختانه امسال 
با پیگیری های وزارت بهداشت و کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس، اخذ مالیات از 
سیگار با رأی نمایندگان در بودجه ۱۴۰۲ 

گنجانده شد.
وی با اظهار تأسف از تبلیغات روزافزون 
مصرف سیگار در شهرها، افزود: در بودجه 
سال آینده مقرر شده است از هر نخ سیگار 
تولید داخل ۵۰ تومان، از هر نخ سیگار برند 
۱۰۰ تومان، از هر نخ سیگار خارجی 8۰۰ 
تومان و از بسته های ۵۰ گرمی توتون نیز ۲۰ 

هزار تومان مالیات دریافت شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار داشت: 
همچنین قرار شد درباره قیمت کالاهای 
آسیب رسان، از جمله انواع نوشیدنی ها که 
دارای قند یا نمک زیادی هستند نیز در بودجه 

۱۴۰۲ تجدید نظر صورت گیرد.
فرشیدی با تاکید بر ضرورت اهمیت دادن 
مردم به بیماری های غیرواگیر، گفت: باید 
بیماری های غیرواگیر را جدی بگیریم و 
منتظر نمانیم بیماری سراغ مان بیاید. 
می توان با انجام چند کار بی هزینه یا کم 
هزینه مانند خوردن سبزیجات، روزی ۲۰ 
دقیقه پیاده روی، قطع مصرف سیگار و 
کاهش مصرف نمک و مواد قندی از 
بیماری های مهمی مانند بیماری های قلبی، 
عروقی، دیابت و سرطان ها تا حد زیادی 

پیشگیری کرد.
وی بیماری های غیرواگیر را عامل ۷۷ درصد 
مرگ و میرها دانست و تصریح کرد: در رأس 
این بیماری ها، بیماری های قلبی و عروقی 
قرار دارد که با ورزش کردن و اصلاح تغذیه تا 

حد زیادی قابل کنترل است.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، فرشیدی در 
خصوص برنامه های معاونت بهداشت 
برای کنترل بیماری های غیرواگیر با اشاره 
به کاهش سن سکته های قلبی، گفت: دو 
برنامه داریم؛ یکی کنترل عوامل خطرآفرین 
منجر به بیماری های قلبی و دوم راه اندازی 
درمان های زودهنگام و سریع الاثر مثل کد 

۲۴۷ که این کار را انجام می دهد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام 
این که ۵۶ درصد افراد جامعه دچار چاقی یا 
اضافه وزن هستند، بیان کرد: چاقی منشاء 
بیماری های قلبی و انواع سرطان هاست و از 
کارافتادگی زودرس ایجاد می کند. همچنین 
کاهش مصرف نمک، پرفشاری خون که 
۳۰ درصد جمعیت را شامل می شود، کنترل 

می کند.
وی در پایان خاظر نشان کرد: وزارت 
بهداشت برای کنترل چاقی دانش آموزان 
و پوکی استخوان بانوان برنامه هایی دارد که 

از سال آینده اجرایی می شود.

کافئین با بدن ما چه می کند 
اثرات عمیق یک نوشیدنی لذیذ  

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد:

جلسه کمیسیون اجتماعی با مسئولان وزارت کار برای پیگیری دستمزد

 دو متحد و دوست سابق که بزرگ ترین اقتصادهای جهان عرب را 
تشکیل می دهند، به شکل بی سابقه ای دچار اختلاف شده اند.

به گزارش اکوایران، در اجلاس ماه ژانویه رهبران خاورمیانه در 
ابوظبی، جای خالی محمد بن سلمان، ولی عهد عربستان سعودی، 
دیده می شد. یک ماه پیش از این اجلاس نیز، مقامات بلندپایه اماراتی 

در اجلاس مهم چین و جهان عرب در ریاض حضور نیافتند.
به گفته مقامات خلیج فارس، برخلاف حضور رهبران اردن، مصر و 
قطر در مناسبت های مشترک، بن زاید و بن سلمان عمداً از شرکت 
در مراسم های یکدیگر امتناع می کنند. شکاف بین این دو متحد 
استراتژیک آمریکا که سال ها در سیاست های خارجه خاورمیانه 

هم مسیر بودند، بیش از پیش هویدا شده است.
به نوشته وال استریت ژورنال، با این که آن ها هنوز به شکل رسمی 
متحد محسوب می شوند، اما در چند جبهه از جمله جذب سرمایه گذاری 
خارجی، کنترل بازار جهانی نفت و مدیریت جنگ یمن بین آن ها 
شکاف به وجود آمده است. قبلًا این اختلافات پشت درهای بسته 
حل وفصل می شد اما اکنون با علنی شدن آن ها و تلاش های ایران 
برای صدور نفوذ خود در منطقه و افزایش قیمت انرژی در پی جنگ 

اوکراین، مناسبات منطقه ای خلیج فارس با تهدید مواجه شده است.
به گفته منابع آگاه، شیخ طحنون بن زاید، مشاور امنیت امارات که از 
نزدیکان بن سلمان است در سفری ناموفق برای کاهش تنش ها به 

عربستان رفت. در اجلاس ماه ژانویه ابوظبی نیز شیخ طحنون نتوانست 
وقت ملاقاتی با شاهزاده سعودی بگیرد. بن زاید که زمانی مرشد 
بن سلمان بود، اخیراً تلاش دارد به خاطر تفاوت دیدگاه های رهبری و 
دوری از حواشی شاهزاده سعودی، از متحد قدیمی خود فاصله بگیرد.

دینا اسفندیاری، مشاور ارشد خاورمیانه و شمال آفریقا در گروه 
بین المللی بحران گفت: »تا چند سال پیش چنین شکافی اصلًا وجود 

نداشت. اما حالا، بیش از پیش عادی می شود«.
انور قرقاش، مشاور سیاست خارجی بن سلمان در توییتی بر هم بستگی 
عربستان و امارات متحده عربی تأکید کرده و گزارش ها وجود اختلاف 

بین متحدین خلیج فارس را نادرست خواند.

شدیدترین اختلاف ابوظبی و ریاض بر سر جنگ یمن است. این دو 
کشور در سال ۲۰۱۵ در حمایت از دولت جنوب یمن، علیه گروه شبهه 

نظامی حوثی وارد جنگ شدند.
به گفته مقامات خلیج فارس، امارات متحده عربی در سال ۲۰۱9 
بیش تر نیروهای زمینی خود را از یمن خارج کرد، اما هم چنان نگران 
است که در گفتگوهای سعودی ها و حوثی ها برای پایان جنگ، کنار 
گذاشته شود. ابوظبی می خواهد جای پای محکمی در سواحل جنوبی 
یمن حفظ کرده و مسیر آبی از بندرهای خود به دریای سرخ و سپس به 

سایر نقاط جهان را کنترل کند.
به گفته مقامات سعودی، اماراتی و غربی، در ماه دسامبر، امارات با 

دولت مورد حمایت عربستان در یمن تفاهمی امنیتی امضا کرد که 
طبق آن همکاری امنیتی دو کشور افزایش یافته و نیروهای یمنی 
در خاک امارات آموزش خواهند دید. هم چنین در صورت بروز خطر 
قریب الوقوع به نیروهای اماراتی اجازه دخالت در یمن را می دهد. به 
گفته مقامات خلیج فارس، امارات هم چنین به دنبال ساخت پایگاهی 

نظامی در جزیره ای در تنگه باب المندب است.
برخی منابع گفتند که مقامات سعودی در خفا نسبت به این توافق نامه و 
ساخت پایگاه مذکور اعتراض کردند. آن ها هم چنین اقدامات امارات را 
خلاف هدف حفظ امنیت مرز 8۰۰ مایلی عربستان با یمن و جلوگیری 

از حمله های پهپادی و موشکی شبه نظامیان حوثی می دانند.

اختلاف بر سر سرمایه گذاری خارجی، کنترل بازار جهانی نفت و مدیریت جنگ یمن بالا گرفت؛

نفرین منابع دامن گیر بزرگ ترین اقتصادهای جهان عرب



رئیس هیئت عامل ایمیدرو، بر استفاده از روش های خلاقانه و 
متنوع برای تسهیل حضور شرکت های دانش بنیان تاکید کرد.

وجیه اله جعفری رئیس هیئت عامل ایمیدرو، که در جلسه 
بررسی عملکرد »قانون جهش تولید دانش بنیان« در این 
سازمان سخن می گفت، تصریح کرد: باتوجه به اقداماتی 
که مجموعه ایمیدرو و شرکت های زیرمجموعه و تابعه از 
سال های گذشته آغاز کرده اند، امروزه شرایط ایجاد تحول در 

بخش معدن و صنایع معدنی فراهم شده است.
وی در عین حال تصریح کرد: با این حال باید از نگاه سنتی 
گذشته فاصله بگیریم تا بتوانیم مواردی همچون تحول در 
بهره وری، ارتقای دانش و رفع نیازهای فناورانه معدن و صنایع 

معدنی را با همکاری شرکت های دانش بنیان محقق کنیم.

جعفری با اشاره به اینکه ایمیدرو، راهبری و مدیریت را برعهده 
دارد، افزود: در این مسیر نگاه بنگاه داری نداریم و تلاش ما این 
است که از فرصت ایجاد شده برای جریان سازی به نفع ارتقای 
دانش معدن و صنایع معدنی استفاده کنیم به گونه ای که این 

فعالیت ها به محصول یا خدمات تبدل شود.
وی ادامه داد: تأمین برق و گاز به عنوان چالشی در تابستان 
و زمستان کشور مطرح است در حالی که عدم النفع این امر 
نه تنها به تولیدکننده که به تنظیم بازار و مصرف کننده هم 
سرایت کرده است از این رو ایمیدرو به کارگیری فناوری های 
نوین در کاهش مصرف انرژی را در صدر اولویت بندی های 

خود قرار داده است.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان اینکه قانون، به اندازه کافی 

مسیر را فراهم کرده است، گفت: ارزبری شاخصی است که 
می تواند همکاری با شرکت های دانش بنیان را تقویت کند 
هرچند در این بخش دستاوردهایی داشته ایم و باید بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرد.
جعفری تاکید کرد: تعریف و اجرایی کردن مدل و چارچوب 
همکاری ها با این شرکت ها به طوری که محدویت ایجاد 
نکند و همچنین مستمر باشد از اولویت بالایی برخوردار است.

ریسک پذیری و تشویق بخش خصوصی
حسام مقدمعلی معاون طرح های توسعه معادن و صنایع 
معدنی ایمیدرو نیز در این نشست، خواهان پذیرش ریسک به 
عنوان بخشی از اقدامات پژوهشی شد و گفت: همکاری با 

دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان نیازمند پذیرش ریسک 
در پژوهش و اقدامات نوآورانه است که این امر می تواند به 
تشویق شرکت های خصوصی برای همکاری با بخش معدن 

و صنایع معدنی بینجامد.

تعیین ۵ راهبرد و ۲۳ برنامه عملیاتی
غلامرضا ملاطاهری مدیر آموزش، پژوهش و فناوری 
ایمیدرو نیز با ارائه گزارشی از مراحل اجرای قانون جهش 
تولید دانش بنیان ارائه کرد و گفت: در این مسیر ۵ راهبرد و ۲۳ 
برنامه عملیاتی تعریف و سپس به شرکت های زیرمجموعه 

و تابعه ابلاغ کرده ایم.
وی افزود: جزئیات این برنامه ها را مورد بررسی قرار داده ایم و 

برای هر بخش مسئولی تعیین شده است. ملاطاهری با اشاره 
به اینکه شرکت های زیرمجموعه و تابعه همکاری مناسبی 
در تهیه گزارش فوق داشته اند، تصریح کرد: مجموعه گزارش 
فوق در اختیار شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش 
بنیان قرار گرفته که پس از تأیید از سوی آن نهاد، اجرایی 

خواهد شد.
وی یادآور شد: فهرست اقلامی که ارزبری بالایی دارند )از 
جمله انواع زغال ها و الکترودها، فروآلیاژها و ...( تهیه و به 

روز شده است.
ملاطاهری تاکید کرد: در نظر داریم مجموعه اقدامات خود در 
حوزه دانش بنیان ها را به صورت فرایند تبدیل کنیم که مسیر 

اجرای برنامه های این بخش تسهیل شود.

یک تیم جوان فعال استارتاپی یک پلتفرم هوشمند 
آنلاین مد و لباس را طراحی کرده است که با طرح 
چند پرسش کوتاه از کاربر پوشاک سلیقه مشتری را به 

نمایش می گذارد.
پس از رقابتی تنگاتنگ میان ۱۳ تیم استارتاپی استان 
تهران، دو تیم استارتاپی برتر راه یافته این استان به 
فینال اینوتکس پیچ ۲۰۲۳ توسط داوران انتخاب و 

معرفی شدند.
رقابت ملی استارتاپی اینوتکس پیچ یکی از 
بخش های جانبی نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۳ است و در 
این رقابت جذاب و هیجان انگیز استارتاپ های مناطق 
مختلف کشور ایده ها و کسب و کارهای نوین خود در 

حضور سرمایه گذاران ارائه می کنند.
دو تیم »بیازما« استارتاپی در زمینه آزمایشگاه آنلاین 
مدارس و »موری – استایل« یک پلتفرم جستجوگر 
هوشمند مد و لباس به عنوان تیم های اول و دوم این 
رقابت از سوی داوران انتخاب شدند و ضمن دریافت 
جایزه و بهره مندی از تسهیلات در نظر گرفته شده به 

فینال نهایی اینوتکس پیچ ۲۰۲۳ راه یافتند.
استارتاپ »موری –استایل« که با همکاری هفت 
فعال استارتاپی راه اندازی شده است، در واقع یک 
پلتفرم و دستیار هوشمند خرید لباس است که با 
شناسایی سلیقه کاربر، مناسب ترین لباس ها رو از بین 
چند ۱۰۰ فروشگاه آنلاین جستجو می کند و در واقع 
فضای خرید لباس را برای علاقه مندان به خریدهای 

اینترنتی مقداری بهتر کرده است.
بنیانگذار و مدیرعامل این کسب و کار اینترنتی در 
توضیح استارتاپ موری – استایل گفت: محصولات 
بیش از ۱۰۰ فروشگاه مختلف آنلاین پوشاک مردانه و 
زنانه، شامل پیج ها و سایت های اینترنتی در معرض 

دید مشتریان لباس قرار داده ایم.
محمدمهدی شکری یکی از ویژگی های اصلی 
استارتاپ موری استایل را توجه به ذائقه و سلیقه 
خریدار ذکر کرد و افزود: در این استارتاپ پوشاک 
نزدیک به سلیقه مشتری به او پیشنهاد داده می شود و 
کاربر همچنین می تواند مشابه لباس های نزدیک به 
سلیقه خود را در سایر فروشگاه های آنلاین لباس در 

اندازه و رنگ های مختلف جستجو کند.

وی در توضیح بیشتر درخصوص کارکرد این استارتاپ 
تصریح کرد: کاربران زن و مرد با مراجعه به این 
پلتفرم می توانند، در ابتدا سه پوشاک نزدیک به سلیقه 
خود را انتخاب کنند و امکان ذخیره سلیقه مشتری 
برای جستجوی های بعدی نیز در این پلتفرم فراهم 

شده است.
این مهندس کامپیوتر در پاسخ به این سؤال که چگونه 
سلیقه مشتری شناسایی می شود، افزود: این پلتفرم با 
استفاده از هوش مصنوعی با سلیقه کاربر آشنا می شود 
و بعد از آن لباس هایی که به سلیقه مشتری نزدیک 

است را به وی پیشنهاد می کند.
شکری تصریح کرد: در حال حاضر تعداد ۱۰۰ سایت 
و صفحه آنلاین فروش لباس به این موتور جستجو 
گر هوشمند متصل شده انند و هدف ما این است 
که تا پایان فروردین ۱۴۰۲ این تعداد سایت به ۵۰۰ 

و تا پایان سال ۱۴۰۲ به بیش از ۱۰ هزار فروشگاه 
افزایش یابد.

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که میزان 
درصدانه فروش )پورسانت( دریافتی این استارتاپ 
از سایت ها و صفحات آنلاین عرضه لباس چقدر 
است، گفت: از تولیدکنندگان پوشاک پورسانت زیادی 
دریافت نمی کنیم و دریافتی ما از محل فروش اجناس 
فروشگاه های بزرگ اینترنتی از طریق این پلتفرم 

حداکثر ۱۵ درصد قیمت فروش محصول است.
مدیرعامل این کسب و کار اینترنتی افزود: البته در نظر 
داریم که تا ۶ ماه و حتی یک سال آینده از فروشگاه ها 
و صفحات کوچک اینترنتی هیچ پورسانتی دریافت 

. نکنیم
شکری همچنین هدف دیگر از راه اندازی این کسب 
و کار اینترنتی را کمک به استحکام کسب و کارهای 

کوچک آنلاین ذکر کرد و اظهار داشت: چراکه ممکن 
است مثلًا یک خانم در منزل خود در یک شهر و حتی 
روستایی دورافتاده مشغول تولید لباس هایی بسیار زیبا 
و شکیل باشد، اما به دلیل ناتوانایی در اجاره فروشگاه 
و فقدان ارتباط مستقیم با بازار نتواند محصول خود 

را بفروشد.
وی ادامه داد: بنابراین با وجود این پلتفرم آنها دیگر 
مجبور نیستند، برای عرضه لباس های تولید خود 
به شهر مراجعه یا با سایت های معروف دیجیتال 
که حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد محصول تولیدی پورسانت 
فروش دریافت می کنند، کار کنند و ما به راحتی آنها 

را به مصرف کنندگان متصل می کنیم.
مدیرعامل این مجموعه خلاق استارتاپی در ادامه با 
بیان اینکه تیم استارتاپی موری –استایل در مجموعه 
نوآوری دانشگاه صنعتی شریف مستقر است در 

خصوص تخصص ۶ عضو دیگر این تیم جوان 
تصریح کرد: چهار نفر از اعضا دارای مدرک مهندسی 
کامپیوتر، یک نفر در رشته فیزیک و ۲ نفر نیز در 

رشته های هنری تحصیل کرده اند.
شکری در پاسخ به این سؤال که آیا مشابه چنین 
استارتاپی تاکنون در ایران راه اندازی شده است گفت: 
۲ سال پیش یک استارتاپ در دانشگاه صنعتی شریف 
به محصول اولیه هم رسید اما به دلایلی متوقف شد.

وی ادامه داد: اگر شرکت های نوپا یا شکست خورده 
را در نظر بگیریم، در ایران تیم هایی مثل »چرخ« یا 
»شاپینو« کار مشابه ما را انجام می دهند و در جهان 
نیز تیم های بسیار زیادی وجود دارند اما همگی تازه 
شروع کرده اند و تفاوت استارتاپ ما با آنها در کاربرد 

وسیع تر هوش مصنوعی است.
این فعال استارتاپی به ورود بسیاری از استارتاپ ها 
به حوزه فروش آنلاین در چندسال اخیر اشاره کرد و 
یادآور شد: کار بیشتر آنها محدود به مقایسه قیمت ها 
بوده است، درصورتی که ما در این کسب و کار 
شناسایی سلائق مصرف کنندگان لباس را با بهره 

گیری از هوش مصنوعی مد نظر قرار داده ایم.
شکری درخصوص هزینه های صرف شده برای 
راه اندازی این کسب و کار اینترنتی نیز تصریح کرد: 
تاکنون ۱۶۰ میلیون تومان برای این استارتاپ هزینه 
کرده ایم و ۸۰۰ میلیون تومان هم برای رسیدن 
به یک وضعیت خوب و پایدار مورد نیاز است. 
ضمن اینکه در نظر داریم در این پلتفرم هوشمند 
به محصولات جدیدی از جمله پوشاک کودکان، 
زیورآلات، کیف و کفش و لباس های مجلسی هم 

ورود کنیم.
این مهندس کامپیوتر در پاسخ به این سؤال که 
مهم ترین مشکل و دغدغه فعلی شما چیست؟ با 
بیان اینکه راه اندازی یک استارتاپ به طور معمول 
دارای ریسک زیادی است، مهم ترین مشکل کسب 
و کارهای نو حوزه فناوری اطلاعات را شفاف نبودن 

آینده اینترنت و اقتصاد دیجیتال در کشور دانست.
شکری تصریح کرد: این سردرگمی ریسک کسب و 
کارهای اینترنتی را به شدت بالا برده است و ما واقعاً 

نمی دانیم اگر اینترنت یک هفته قطع شود، چه باید کرد.

مجری طرح زیست بوم نوآوری و 
فناوری بخش معدن و صنایع معدنی 
)ایمینو( گفت: مطابق اعلام معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، بیش از هشت هزار 
و ۷۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور 
وجود دارد که فقط ۴۵۰ مورد آنها 
)حدود پنج درصد(  معدنی یا مرتبط 
با حوزه زنجیره معدن و صنایع معدنی 

هستند.
»مجید وفایی فرد« افزود: این رقم 
به معنای آمار کمتر از پنج درصدی 
فعالیت شرکت های دانش بنیان معدنی 
در سطح کشور است که باید به فعالان 
این عرصه هر چه بیشتر بها داده شود.

وفایی فر خاطرنشان کرد: شاید دلیل 
این مساله، سختی کار در بخش معدن 
و همچنین عدم استفاده از منابع موجود 
باشد؛ بنابراین هنوز پتانسیل های 

زیادی در این عرصه وجود دارد.
وی بیان داشت: شاید تصور شود در 
کار کلاسیک معدنی و زمینه هایی 
همچون سنگ آهن، فولاد و غیره، 
استفاده از نوآوری و دانش بنیان ها 
اما  اهمیت کمتری داشته باشد، 
وقتی وارد حوزه عناصر استراتژیک 
می شویم، نوآوری می تواند در تولید و 
پایین دست آنها به کار آمده و گسترش 

یابد.
امضای  به  زمینه  در همین  وی 
تفاهم نامه همکاری بین طرح عناصر 
نادر و ایمینو درخصوص عناصر نادر 
خاکی و عناصر استراتژیک اشاره 
کرد و ادامه داد: عناصر نادر خاکی 
و استراتژیک هم جزو اولویت های 
و  ایمینو  اولویت های  و  ایمیدرو 
همچنین جشنواره اینوماین است؛ 
در این راستا ایمینو طی فراخوانی به 
دستگاه های مختلف اطلاع رسانی 
کرده و آماده جلب و جذب ایده های 
و  استارتاپ ها  آفرین،  ارزش 
دارای  بنیان  دانش  شرکت های 
محصول در حوزه عناصر استراتژیک 

است.
وی به تدوین توافقنامه ای بین ایمینو 
و صندوق بیمه فعالیت های معدنی 
اشاره کرد که در راستای حمایت 
مالی از استارتاپ ها خواهد بود و تأثیر 
بسزایی در فعالیت آنها و رفع مشکلات 

مالی شان خواهد داشت.

رویداد اینوماین ۴
مدیر ایمینو در ادامه به برگزاری 
چهارمین رویداد اینوماین اشاره کرد 
که مقرر شده در تابستان ۱۴۰۲ با 
همکاری یونیدرو )موسسه مشترک 
ایمیدرو و دانشگاه تهران( و دانشگاه ها 
برگزار شود و اظهار داشت: پیرو 
پیگیری های ماه های گذشته، مقرر 
شد برگزاری اینوماین ۴ با شکل و 
ساختار جدید و رفع مشکلات قبلی به 
ایمینو محول و دبیرخانه دائمی آن نیز 

به ایمینو منتقل شود.
وی با اشاره به فراخوان ایمینو برای 
شناسایی و جذب ایده های فناورانه، 
گفت: این جشنواره با هدف شناسایی 
نوآوران و فناوران بخش معدن و 
صنایع معدنی، فرصت سازی برای 
صاحبان ایده های معدنی و صنایع 
معدنی، تجاری سازی ایده های برتر، 
حل مسائل ملی مبتنی بر اندیشه 
ایرانی، جلب و هدایت سرمایه گذاری، 
و  صنعت  صاحبان  همگرایی 
پژوهشگران فناور، توسعه فضای 
تعامل، همفکری و خلاقیت برگزار 

می شود.
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فقط ۵ درصد 
شرکت های دانش بنیان 
کشور در حوزه معدن 

فعالند

مدیرعامل ایمینو:

خبر ویژهخبر روز

رئیس سازمان غذا و دارو:

داروسازی ایران یک صنعت پیشران است
استاندار هرمزگان:

زمین رایگان در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار می گیرد

۱۳ تیم استارتاپی استان تهران به رقابت پرداختند؛

راهیابی »بیازما« و »موری – استایل« به فینال اینوتکس ۲۰۲۳

معاون وزیر صمت عنوان کرد؛

استفاده از روش های خلاقانه برای تسهیل همکاری با دانش بنیان ها

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: داروسازی کشور در ۴۰ ساله گذشته 
پیشرفت چشمگیری داشته و امروز به یک صنعت پیشران تبدیل 

شده است.
حیدر محمدی در آیین افتتاح خط تولید مواد اولیه داروی استامینوفن در 
شرکت کیمیاگران شازند که با حضور معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری برگزار شد، افزود: اگر چه صنعت داروسازی کشورمان به 
برکت انقلاب اسلامی پیشرفت های چشمگیری داشته اما همچنان 

کارهای زمین مانده وجود دارد که نیازمند حمایت های مالی است.
وی ادامه داد: در سال های گذشته به خصوص پیش از انقلاب، 
کشورمان وارد کننده دارو بود، اما امروز به یکی از صادرکنندگان دارو 
تبدیل شده و بسیاری از کشورهای همسایه خریداران دارو از ایران 

اسلامی هستند.
محمدی اظهار کرد: برای رسیدن صنعت دارویی کشور به نقطه 
مطلوب در حوزه دارو تلاش های وافری صورت گرفته و حیف است 
که با نبود حمایت درست و عدم رفع نیازها، این صنعت پیشرو تحت 
تأثیر قرار گیرد، بنابراین باید نگاه به حوزه سلامت بسیار متفاوت 
باشد. متاسفانه گاهی شاهدیم که نگاه به حوزه دارویی کشور، 

امنیتی نیست و هنوز در حوزه دارو و تجهیزات، نیازهای بودجه ای 
رفع نشده است.

رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه این صنعت در مواردی ارتباط 
مستقیم با ارز دارد و با کمبودهای بودجه ای مواجه هستیم، گفت: 
همیشه سلامت باید برای مسئولان کشور در اولویت باشد و اگر 
امروز این نگاه حاکم نشود بدون شک در سال آینده با مشکل روبرو 

می شویم.
وی با بیان اینکه کمبود جدی در حوزه دارو در کشور وجود ندارد و 
هر کمبودی قطعاً با اقدامات مؤثر به سرعت رفع می شود، افزود: 
اگر امروز به یک عدد مناسبی در صنعت دارویی رسیده ایم، حاصل 
تلاش صنعت دارویی در تولید مواد اولیه است و در مسیر حرکت به 

سمت خودکفایی هستیم.
محمدی با اشاره به اینکه داروی استامینوفن یکی از داروهای به ظاهر 
ساده ولی حیاتی است و راه اندازی خط تولید مواد اولیه آن در شرکت 
کیمیاگران امروز بخشی از وابستگی ما را رفع خواهد کرد، افزود: امید 
است که در خط تولید حوزه پلاسما و تولید انسولین های انسانی به 

خودکفایی برسیم.

استاندار هرمزگان گفت: زمین آماده و به اندازه کافی برای 
شرکت های دانش بنیان در هرمزگان وجود دارد و به رایگان در 

اختیار این شرکت ها قرار می گیرد.
مهدی دوستی در گفت و گو با دبیر ستاد توسعه زیست فناوری نهاد 
ریاست جمهوری افزود: همچنین متعهد به تأمین زیرساخت های 
مورد نیاز نیز هستیم و برای دانش بنیان هایی که در حوزه سه طرح 

عنوان شده کارکنند، حمایت های ویژه ای وجود دارد.
وی ادامه داد: شرکت های دانش بنیانی که در هرمزگان، برای 
نخستین بار محصولات مورد نیاز کشور را تولید کنند علاوه بر 
تخصیص زمین و تأمین زیرساخت ها، حمایت مالی اعتباری و 

کمک های قانونی را برای آن ها در نظر خواهیم داشت.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: سه هدف و طرح داریم 
که اولین هدف، تولید یک مترمکعب آب شیرین به ازای یک 
کیلووات ساعت از دریا است، طرح دوم مرتبط با شور ورزی است که 

کشورهای دیگر نظیر چین هم آن را انجام می دهند.
استاندار هرمزگان افزود: طرح دیگر مورد نظر تولید جلبک و وارد 
کردن آن به چرخه خوراک دام است و اگر به صورت دانش بنیان 

این اتفاق بیفتد در حوزه اقتصادی مزایای بسیار خوبی برای استان 
هرمزگان خواهد داشت.

دوستی تصریح کرد: یک پارک کود در استان ایجاد کرده ایم و 
حاضریم در این پارک نیز به شرکت های خصوصی دانش بنیان در 
راستای تکمیل زنجیره کودهای زیستی، زمین تخصیص دهیم و 

زیرساخت ها را نیز در اختیارشان قرار دهیم.
وی ابراز کرد: هرمزگان ظرفیت خوبی در حوزه شیلاتی به ویژه 
تولید میگو دارد اما با برخی ظرافت کاری ها می توان بدون افزایش 
حجم تولید میزان درآمد این استان را افزایش داد و نیاز است از سوی 
شرکت های بین المللی دانش بنیان برای محصولات تولیدی استان 
گواهینامه صادر شود که در این صورت در بازار خارجی می توان 

میگوی تولیدی هرمزگان را با قیمت بالاتر به فروش رساند.
استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه در حال تدوین اطلس دریایی 
هستیم، گفت: مسئله ای که روی آن تاکید داریم دیده شدن بیشتر 
جزیره بوموسی است، اگر شرکت های دانش بنیان بتوانند برای 
این جزیره و توسعه آن نیز گامی بردارند آمادگی کامل برای حمایت 

وجود دارد.
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